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A T T E N T I O N  
Organ för Finlands DX-Club r.f.

Nummer 1 Årgång 13 Januari 1966

Sverige är det land där man traditionellt har funnit 
proportionellt, och kanske absolut, de flesta DX-arna. Där 
har det också alltid funnits flera DX-klubbar än i den öv
riga världen tillsammans. För några år sedan fanns det ock- 
så en del mer eller mindre bra DX-tidningar.

I dag finns det såvitt vi vet endast två DX-tidning
ar i vårt västra grannland. Härvid bortser vi från special- 
bulletiner, som distribueras endast till begränsade kretsar 
De båda tidningar som avses är offset-tryckta med de för- 
och nackdelar som detta medför. För ett par år sedan ansågs 
Malmö DX-aren vara Sveriges främsta DX-tidning. Så bildades 
Sveriges DX-Riksklubb, och Malmö DX-aren blev helt enkelt 
bara DX-aren. Inom Riksklubben svängde man sig gärna med 
nationalekonomiska uttryck, som man inte f örstod sig på.Det 
är orsaken till att Eteraktuellt numera heter DX-Aktuellt.

Därmed har många kapitel i Sveriges DX-tidningars ä- 
rorika historia slutskrivits. Vad återstår?.

Bernhard

Vi villännu en gång påpeka, att medlemsavgiften för 
inhemska medlemmar jämte finländska medlemmar bosatta i de andra nor- 
diska länderna är 7 (sju) mark. För övriga medlemmar är av- 
giften Skr. 15,- , Dkr. & Nkr. 2o,-.

Postgiro: 15993 i Finland
547134 i Sverige



I  det stora uppbåd av alla möjliga nissar och nassar som sprang 
omkring här, kort före jul så befann sig också lilla Tryckfels- 
Nisse, då fick han syn på den flitigt skrivande redaktören och 
det tyckte Tryckfels-Nisse att såg så roligt ut att han beslöt 
sej för att taga en närmare titt på vad det var som redaktören 
höll på med. Resultatet av Tryckfels-Nisses besök kunde ses uti 
medlemspresentationen i Attention nr. 12. Christer Neleryd som 
fick 443 är en före detta medlem som åter börjat DXa och hans 
nummer är 343, den medlem som borde ha fått 443 blev helt och 
hållet bortlämnad från medlemspresentationen. Vi återger här 
listan såsom den borde ha sett ut plus några senare tillkomna 
medlemmar.

Nr. 343 Christer Neleryd, Edward Lindahlsgatan 19 B Malmö V
Sverige

Nr. 443 Bengt Åberg, Fågelbergan 21 Alberga
Nr. 444 Ronnie Nilsson, Box 15o37 Malmö 15, Sverige
Nr. 445 Enar Lindkvist, Stenhällsvägen 13 n.b. Stockholm K

Sverige
Nr^ 446 Gunnar Olsson, Gjutargatan 36, Västerås, Sverige 
Nr. 447 Jonny Sääf, Linköpingsvägen 39, Norrköping, Sverige

Så här ser alltså den rätta listan ut, Red. ber om överseende 
för lille Tryckfels-Nisses Spratt.

Vi bar fått in en hög med adressförändringar, det gäller följ
ande medlemmar:
Nr. 99 Leif Blomqvist vars nya adress är: Stångfallsvägen 

Helsingfors 95, tel. 321o69 
Nr. 222 Bengt Jonasson, Norrevågsgatan, Vellinge, Sverige 
Nr. 278 Marianne Spjut, vars adress för tiden januari - april 

lyder så här: Brunnsgatan 14 A 17, Åbo c/o Lamminsalo

Finlands DX-Club r.f. håller sitt årsmöte Söndagen den 13 febru
ari 1966 klockan 15.oo uti klubbens lokal på Vaborgsvägen 4 ,
FDXCs medlemmar uppmanas infinna sig så mangrant som möjligt.

Torsdagen den 13/1 besöktes FDXC av chefen för HCJBs svenska 
programsektion Sonja Persson som därvid förevisade tre bildserier 
från Ecuador, vi återkommer till detta celebra besök.



Nybörjarmästerskapet 1966 är en tävling för DX-are 
med mindre än 5o länder verifierade. Tävlingsdagar är 18, 
19 och 2o mars. Omkring 12 stationen kommer att delta, en 
språkfördelning svenska/engelska om ca 5o/5o har man utlo- 
vat. Nybörjarmästerskapet gick första gången i mars 1965, 
då 125 DX-are från Sverige och Norge deltog. I år hoppas 
arrangörerna, Waldemar Mellqvist och Burträsk DX-Club, få 
med också DX-are från Finland. Prissamlingen väntas bliva 
mycket fin. Bl.a. har flera bärnstensföremål skänkts till tävlingen.

Avgiften för deltagande är Skr. 3,- och skall inbe- talas på postgiro 487o42, eller betalas med 5 IRC. Adress 
Burträsk DX-Club, Bpx 222, Burträsk, Sverige.

Krysset samlade oväntat många deltagare. Hela åtta 
medlemmar skickade in sina lösningar. Prislistan följer å 
några rader nedanför.

Tyvärr hade det insmugit sig ett litet fel blandde- finitionerna på nionde vågräta raden. Definitionerna hade 
där kastats om något. Detta synes oss dock inte ha berett lösarna nämnvärda svårigheter. Vi beklagar, och hoppas på 
bättring till nästa gång.

Pristagarna:
1. Staffan Lodenius, Helsingfors
2. Allan Franzén, Alberga
3. Gunhard T. Kock, Helsingfors
Vi gratulerar vinnarna!

Äntligen har World Radio TV Handbook 1966 kommit i 
klubbservicen. Vi utgår ifrån att de flesta redan har in
köpt denna, för DX-aren, ovärderliga handbok. Priset är 
ju ändå bara 1o,- mark. Om Du till äventyrs ännu ej hunni 
beställa boken, kan Du göra det nu. Betala bara in 1o,- 
mark på postgirokonto 15 993 och ange vad inbetalningen 
gäller, så får Du den "by return of the mail".

Vi lasxupa blade att vår värda tipsred. Håkan Sund
man har gått sta' och förlovat sig. Vi gratulerar!



Torsdagen den 13 januari var det klubbmöte i lokalen.
Det var någonting speciellt med det mötet. Vi hade äran att se Sonja Persson där. Som bekant är Sonja chef för skandinaviska 
sektionen vid HCJB. 

Sonja hade med sig tre serier färgbilder som hon visade 
oss. Den första behandlade Ecuador cch beskrev landet som ett 
fattigt land. Vi fick se fiskare på Ecuadors kust, bananodlare 
längs den böråiga kustremsan, indianer i de djupa djunglarna
och indianer högt uppe i bergen. Huvudstaden Quito är en gammal 
indianstad, som dock förstördes vid den spanska erövringen. På 
samma plats som den ursprungliga staden har man byggt upp det 
nuvarande Quito, med vackert utsmyckade hus och pampiga kyrkor. 
Sonja berättade bl.a, att man i Quito har en möbelmarknad var
je lördag, och bilderna talade ju för sig själva.

Den andra serien visade själva stationen, studiolokali- 
teterna, antennanläggningarna och personer sysselsatta med ar
betet vid stationen. Man har nyligen tagit i bruk ett nytt 
kraftverk, som producerar energi i lågt högre grad än man för 
tillfället har bruk för. Därför hoppas man inom en snar framtid 
få starkare sändare så att hela kapaciteten kan utnyttjas.

Om HCJB's program berättade Sonja att kortvågsprogrammen 
nästan utedlutande har religiöst innehåll, men olika inslag om- 
Ecuador förekommer. Men HCJB sänder ju inte enbart på kortvåg.
De lokala sändningarna pågår från tidigt på morgonen till sent 
på kvällen. Och enligt Sonja vore det svårt att fylla hela denna 
programtid med enbart religiösa program. Nyheter t.ex, sänder 
man varje halvtimme. Med teleprinters står man i kontakt med 
yttervärlden, och får sålunda regelbundna rapporter från hän
delsernas centrum. En stor del av programmen är kulturella, 
men det förekommer också praktiska program for exempelvis hus
mödrar. Man ger goda råd åt husmödrarna om hur de skall sköta 
hemmen, uppfostra barnen osv.

Trots att Ecuador beskrivs som ett fattigt land finns 
där ett par hundra små radiostationer. Sonja berättade att många 
stationer sysselsätter endast en person. Sändaranläggningarna 
är små, och studiorna kan vara inredda i enkla bambuhyddor som 
inte är isolerade utåt. Programmen kan under sådana förhållan
den få on rätt brokig prägel (red's anm.). HCJB samarbetar med 
många småstationer på ett speciellt sätt. För en liten station 
kan det vara svårt att få tag på program med kulturellt inne
håll. HCJB producerar en mängd sådana program och byter med 
stationerna. I utbyte får man ett motsvarande religiöst program 
som också sänds över den lilla lokala stationen. På detta sätt kan man göra Guds Ord känt i de flesta delar av landet. - Man 
har nyligen genomdrivit en lag som förbjuder stationer att ver
ka inom Quitos gränser. Detta innebär att de småstationer som 
finns i nämnda stad är tvungna att upphöra med sin verksamhet, 
eftersom de inte har råd att flytta sina anläggningar utanför 
staden. (För HCJB har denna lag ingen betydelse, eftersom sta
tionen ligger i Pifo, utanför Quito.)



Att införskaffa en radio i Ecuador kan vara nog så 
besvärligt, i synnerhet för indianerna som bor i djunglerna och högt uppe i bergen. Man har inte helt enkelt råd med en 
 sådan. För att HCJB skall kunna göra sin röst hörd i de vi
daste kretsar måste det ju finnas någonting att lyssna med. 
Stationen har löst detta problem på sitt eget sätt. Man   
tillverkar själv mottagare, som sedan säljs till folket för 
 halva självkostnadspriset. Det rör sig om 2 á 3 dollar (ca.
 7-8 mk). Dessa små mottagare är trimmade för HCJB's frekvens 
så några DX-mottagare är de inte. Men folk är nöjda med des
sa små lådor, och folk kommer till HCJB för att köpa dem. På 
detta sått har alltså HCJB gjort det möjligt för gemene man 
att inneha en radio.

Men HCJB har också en TV-station. Sonjanberättade att det var en amerikansk TV-ingenjör, söm tröttnade på att bara 
förtjäna pengar vid den station han arbetade hos. Han beslöt 
sig för att viga sitt liv åt Kristus. Vid denna tidpunkt fanns 
en amerikansk TV-station det bäst attnedlägga sin verksamhet. 
Man annonserade i tidningen att stationen med all utrustning 
vär till salu. Ingenjören svarade på annonsen och meddelade 
syftet med sin TV-station om han skulle få köpa den. Och han 
fick köpa den, för 1.2oo dollars. Beloppet samlades ihop i 
hans församling. Under två års tid höll ingenjören Sedan på 
med att iståndsätta utrustningen. Arbetet utförde han i sin 
källare på fritid. När han var klar råkade det sig inte bätt
re än att han sammanträffade med en representant för HCJB. TV-stationen transporterades till Ecuador, och med den följ
de ingenjören själv. Men, trots att stationen uppfördes var 
inte alla svårigheter övervunna. Det behövdes licens för 
verksamheten, och en sådan ville den ecuadorianska regering
en inte ge åt en utländsk station innan det fanns en ecuado- 
riansk TV-station. Sålunda kom det sig att HCJB's TV-station 
sände i ett par års tid utan licens ( men man hade tillstånd 
att sända). Först när den inhemska första TV-stationen på
började sin verksamhet fick HCJB sin licens, med ordnings- 
nummer 2! - HCJB är inte enbart den äldsta religiösa radio
stationen, man torde dessutom ha den enda religiösa TV-sta- 
tiohen i världen! - TV-stationen har inga egna studioutrym- 
men, utan man använder samma studior som för radion. En ra
dio- och TV-inspelning kan sålunda försiggå samtidigt i sam
ma studio. För att inte störa varandra jobbar man så tyst 
som möjligt, men störningar kan ju intehelt undvikas under 
sådana förhallanden.

Den tredje och sista bildserien som Sonja visade var 
berättelsen om fem missionärer som försökte komma i k ontakt med Auca-indianerna. Missionärerna dödades av indianerna, 
med deras hustrur verkar numera bland Aucas, och detta inne
bär att åtminstone de flesta Auca-indianerna numera är om
vända.

Om sig själv berättade Sonja att hon lämnade Sverige 
år 1952. Hon reste till USA och började i en bibelskola där. 
Vid denna tidpunkt trodde Sonja inte på att hon en gång skul
le börja arbeta vid en kristen radiostation, men 1959 inträd
de hon i HCJB's tjänst. Under den tid Sonja är här iNorden 
sköts hennes uppgift av Iris Persson, en svenska som gifte 
sig med en brasilian och fick detta genuint svenska namn. - 
Sonjas besök var kort, alltför kort, men vi skall hoppas att 
hon kommer tillbaka till Finland senare. - Välkommen åter, 
Sonja! Eric



På H-red:s begäran skall jäg försöka beskriva hur FDXC:s 
radioprogram kommer till. Den tekniska sidan av saken kommer jag inte att befatta mig med  då jag inte känner till den.

Som ju alla torde veta har vi två program, ett DX-önske- 
program, och ett program om Finland. Båda dessa program ban
das om måndagar, men det är inte bara att gå till studion för 
att banda, det måste finnas något material också, Det först
nämnda programmet är i det avseendet enklare att göra, det är 
nämligen lyssnarna själva som i hög grad står för materialet. Vi spelar deras önskeskivor, vi läser upp DX-tips som de har 
skickat in osv. Det gäller dock att finna respektive önskeski 
va i Rundradions kartotek, och det är inte det enklaste. Näs
tan varje gång kan man utgå ifrån att någon skiva är upptagen och då gäller det att hitta på en lämplig skiva som män tror 
att respektive lyssnare tycker om att höra. Det mest brukade 
ordet i våra önskeprogram torde vara "unfortunately"( tyvärr) 
Ibland brukar lyssnarna också önska sådana skivor som ännu in- 
te har kommit till Finland, eller skivor som inte alls existe- 
rar, man har bara tagit några ord från en skiva man nångång i 
den lokala radion råkat höra. I detta fall blir det ju ganska 
besvaärligt. I Finlandia Mixture spelas enbart inhemsk musik och här kan det bli rätt svårt att omväxla tillräckligt. Tror 
ni att någon vill höra våra underbara tangon vecka efter annan

När val materialet är samlat, samlas också radiokommiten 
i Rundradion studior. När väl alla är samlade börjar frågorna 
hagla över den som sökt skivorna. "Varför finns inte den har? 
Vem skall ha denhär? Finns det alls nå' brev?" Själva bandan
det brukar gå ganska smärtfritt, endel intrampningar i det av 
oss, som det kanske verkar, relativt okända engelska språket 
bidrar till att höja stämningen. Endel, i synnerhet en, av de 
tekniker som sköter om bandningens tekniska sida brukar också 
hjälpa till i detta fall. Bl.a. kan nämnas en mycket lugn gos- se som i hastigheten satt på fel sida av en skiva. När vi påpe- 
kade det för honom svarade han lugnt att han tycker att denna 
sida är bättre, så vi lyssnar nu på den. (Han tog nog sedan i utsändningen den rätta sidan). Ibland, närmare bestämt varannan vecka hjälper DX-Alliansen oss genom att ha en kvartstim
mes rapport.

Finlandia Mixture blir ibland ett ganska problematiskt,i 
många avseenden, program. Om man väl har lyckats finna något- 
slags musik som inte spelats de senaste månaderna gäller det 
ännu att hitta på något att berätta om Finland. I allmänhet 
brukar nog även detta klara upp sig till bandningen, antigen 
har någon hittat någon lämplig artikel som kan läsas upp, eller så har vår artikelproducent Eric kommit sig för att skri
va nånting. Ibland har vi även haft intervjuer med vissa pro
minenta personer som mgg. Tollet på Utrikeshandelsförbundet , 
och Timo Mäkinen.

Om någon är intresserad att veta mera om hur programmens 
tillkomst går till, är det bara att infinna sig någon måndag
kväll i Rundradions studior vid Fabiansgatan, vidpass 6-tiden 
torde vi nog ha kommit igång. Vi i radiokommitteen står gärna 
till tjänst med svar på frågor, det är bara att sticka sig in 
på Fabiansgatan. -mr-



Jag heter Sten Lundberg, byggnadsingenjör till yrket, 
och född den 17 augusti 1936 i Kyröskoski. Gift sedan 1964 
med Ulla i Malmö och har en dotter, Anneli, på ett år.

Redan som 13-åring, under skoltiden i Tammerfors, var 
jag intresserad av radio, då använde jag en kristallmottagare 
med hörlurar för att höra lokalprogrammet i staden. När jag 
kom till elevhemmet i Kotka fanns där några radiointresserade 
kompisar som DX-ade. Jag blev mycket intresserad av detta, 
men hade ej någon mottagare, varför jag byggde mig en liten 
batteridriven sådan för mellanvåg, med denna hörde jag många 
stationer.

Nar jag sedan hösten 1955 köpte min första radio, en 
Telestar med 5 rör plus bandspridning, kom jag själv i gång 
med DX-ing. Med denna mottagare loggade jag en hel del stati
oner. De första QSL-en kom från Danmark och AFRTS, och de po
puläraste stationerna då var WRUL, Cairo och Music-USA.

Aren 1956-57 blev det ej mycket DX-at, ty lumpen i 
Lahti tog tiden i anspråk. Efter att ha fullgjort värnplikten 
flyttade jag till Göteborg for att få praktik på bygge. Även 
under mina studieår i Hässleholm blev det ej så värst mycket 
DX-ing, som man skulle ha önskat sig.

Våren 1964 blev äntligen vändpunkten i DX-andet, ty då 
var studierna slut, och jag skaffade mig en AR-8 8. Det var 
allt en stor skillnad att ha en trafikmottagare med tropik
banden, vilka ej fanns på min gamla låda. Hur många QSL jag 
fått, ja , det är ej så många, men om någon är intresserad av 
vad jag fått, så finns dom upptagna i tidigare nummer av tid
ningen.

I klubbarbetet har jag ej deltagit aktivt då jag varit 
bosat i Sverige en längre tid, samt då skrivandet ej hör till 
mina starkaste sidor.

+ + +
Det kan nämnas att Sten Lundberg, tillsammans med sin 

yngre bror Björn, för en tid sedan närvar vid ett av våra 
klubbmöten, samt att Sten redan länge flitigt lyssnat och 
rapporterat på klubbens program.



Under senare tider har det i DX-pressen, framför allt 
i tipsspalterna nämnts en nystartad station i Afrika, nämli
gen Deutsche Welle's relästation i Kigali, Rwanda. Här skall 
i korthet ges några fakta om stationen och dess uppkomst.

Deutsche Welle har planer på att bygga upp relästati
oner på olika platser i världen för att bättre kunna nå si
na lyssnare, och det första skedet av denna verksamhet torde 
redan ha fåtts färdigt i osh med att stationen i Rwanda bör
jat sända med sin 25o kW sändare. Det tog ungefär två år att 
få denna sändare i funktion.

Den 15 mars 1963 förklarade Rwanda sig beredd att underteckna ett kontrakt med Deutsche Welle, och när de sista 
finansieringsfrågorna var behandlade framlades kontraktet åt 
Rwandas regering den 18 juli samma år. Fyra veckor senare i 
augusti började man sända tester med en svag sändare. Sedan 
dess har man sänt elva och en halv timme dagligt program för 
Afrika. I medlet, av oktober underskrevs kontraktet slutligen 
och samtidigt lovade den tyska regeringen bistå med en 5o kW 
sändare åt Rwanda. Denna sändare användes sedan av Deutsche 
Welle tillsammans med Rwandas egna experter. I slutet av å- 
ret undertecknades slutligen kontrakten för anskaffandet av 
sändare, antenner, mottagare, etc. I väntan på att dessa sku 
levereras började man söka efter den slutliga platsen varpå 
stationen skulle byggas.

Man hittade snart en lämplig plats ca 8 km från sta
den Kigali, och här uppfördes stationsbyggnaden med sin 25o 
kW sändare. 5o kW sändaren, som tyska staten hade gett, mon
terades också här, den används numera endast för att reläa 
R Rwandas egna program.

Man har dock inte endast sändare här, man har även en stor mottagaranläggning, vilken är byggd helt skilt från sän 
daranläggningen. Denna används till att emotta radioprogram 
som sänds från den tyska huvudsändaren. Man har dessutom en ständig teleprinterkontakt med Köln, varmed man får behövli
ga instruktioner.

Alla byggnader, inklusive bostäderna för de anställda 
är uppförda på ett 7oo ooo kvadratmeter stort område. Tele
fonkontakten med huvudstaden Kigali är ordnad genom direkta 
radiotelefonlinjer.

För tillfället använder man sig av tre rundstråle-an- 
tenner för alla frekvenser, dessutom har man beam-antenn för 
17, 19 och 25 metersbanden. Beam-antennen används nu för att 
sända mot Västafrika, men den kommer senare, när man fått en 
sändare till, att användas mot Australien.

I dag sänder stationen tretton och en halv timme dag
ligen, och det är beräknat att i början av detta år, när ti
den utökas med ytterligare två och en halv timme, denna sän
dare då är till fullo utnyttjad. En utökning av sändningsti
den kommer att bli möjlig då man fått flere antenner, och de 
två nya sändare man beställt. Sändningstiden kommer da att 
fördubblas.



Kenya är beläget i Östafrika och gränsar i norr till Etiopien och 
i söder till Tanzania. Landet är efter europeiskt mått ganska stort, 
med sina 583.000 km2 är området nästan två gånger så stort som Fin
land. År 1962 beboddes Kenya av ca 8,7 millioner invånare av vilka 
rätt många är av europeisk eller asiatisk härkomst.

I huvudstaden Nairobi bor ungefär 300.000 invånare och i landets 
näst största stad Mombasa närmare 200.000. Utmed Kenyas kust ligger 
ett smalt slättland, medan resten av landet domineras av ett hög
land, där höga, slocknade vulkaner reser sig. Den högsta är Mount 
Kenya med sina 5200 m. Jordbruk och boskapsskötsel år huvudnäring
arna, men i landet finns även betydande mineralförekomsterbestående 
av bl.a. guld, silver, tenn och salt.

Kenya ställdes år 1895 under brittisk förvaltning såsom Östafrika 
protektoratet. År 1920 blev Kenya brittisk kronkoloni. Under förra 
hälften av 1950-talet terroriserades landet av en mäktig upprors- 
rörelse, kallad Mau-Mau-upproret, som genom sin grymma framfart lam- 
slog hela landet under några år framåt.
Vid valen 1961 framträdde son de två ledande afrikanska partierna 

Kenya African National Union (KANU) och Kenya African Democratic Union (KADU). Som ledare för den förra organisationen framträdde 
från oktober 1961 Jomo Kenyatta, en av Afrikas färgstarkaste poli
tiska personligheter. År 1953 hade han på mycket lösa grunder dömts 
till 7 års fängelse som misstänkt för delaktighet i Mau-Mau-upproret, 
Efter bittra fejder mellan KANU och KADU, blev det förra partiet 
nästan ensamthärskande och den 12 december 1963 blev Kenya själv
ständigt med Jomo Kenyatta såsom premiärminister.
Kenya tillhör brittiska samväldet och följer en avgjort västvän- 

lig kurs, även om Rhodesiakrisen ansträngt relationerna mellan Ke
nya och det forna moderlandet.

Landets statsägda radiobolag kallar sig självt Voice of Kenya och 
har sändare i Nairobi, Mombasa och Kisumu. Stationen sänder på 
landets tre huvudspråk engelska, swahili och hindustani .
Oftast kan stationen höras på 4885 kc/s, där stationens 10 k W-sän- 
dare ibland brukar vara hörbar om kvällarna fram till close down 
20.00 (lördagar 21.00) GMT.
Kisumu-sändaren på 4804 kc/s (5 k W) har också någon gång rappor

terats hörd, men de övriga stationerna torde vara mer eller mindre 
ohörbara.Det kan nämnas att Voice of Kenya hör till de många stationer, 
som använder fågelkvitter som paussignal. Den mest kända fågeln, 
som också tjänstgör som tidsdödare, är ju utan vidare Radio Austra- 
liens kookaburra. Men de flesta av oss har säkert också hört fågel 
kvittret i Romradion och Radio New Zealand.

För att återgå till Voice of Kenya, kan nämnas att stationen 
svarar prickfritt som sig bör. Rapporterna skall då skickas till 
Chief Engineer, Box 30456, Nairobi.

Kim

I nästa nummer kommer Liberia, Libyen och Malawi att presenteras.

Månadens radioland är Kenya, som alltså skall närmare skärskådas 
denna gång i vår Afrika-serie:



RPTS ÖKAT 50%
Det är igen en gång tid för en statistik över de godkända rapporter på klubbens kortvågsprogram över Finlands Rundradios 

sändare i Björneborg. Före det skall här presenteras några detaljer om rundradioverksamheten i Finland.
Som all torde veta finns det i vårt land endast ett radio bolag, trots de rykten, som för några år sedan gick att det u- 

tanför Helsingfors skulle startas en piratsändare. Staten har 
dock inte i alla tider varit den som drivit radioverksamhetens 
hjul här, utan som i många andra fall, är det privata företaga 
re som satt igång det hela, och när staten märkt att det länar 
sig har den tagit hand om verksamheten.

Den första för allmänheten avsedda radioutsändningen gick 
ut i etern redan år 1923, det var en ingenjör i Tammerfors som 
sände med en hembyggd sändare. Samma år hölls också den första 
offentliga radiokonserten i Helsingfors. Tre år senare avhölls 
det konstitutionerande mötet för Oy Suomen Yleisradio - Ab Fin
lands Rundradio. Bland aktieägarna märktes olika föreningar, i 
kulturellt hänseende verkande institutioner, tidnings- och för 
lagsföretag. Detta skedde i maj, och den 9 september samma år 
skedde bolagets första sändning. Ett av det finländska folkets 
stora intressen har ju alltid varit idrott, och redan 1927 sän 
des det första direktreferatet, det var från landskampen Fin
land Sverige.

Under de två första åren hade man använt sig av en svag i 
Helsingfors beläget sändare, men 1928 invigdes storsändaren i 
Lahtis, härvid fick staden sina så karakteristiska antennmas- 
ter. Lahtisäsändaren hördes även utomlands, rapporter kom bl.a 
från Egypten.

Aret 1934 var igen ett historiskt år för dylik verksamhet 
i Finland. Bolagets namn ändrades till Oy Suomen Yleisradio Ab 
och aktiekapitalet höjdes irån 500.000 till 11.35o.ooo, varav 
staten nu tog hand om aktier för 1o.35o.ooo. Samtidigt övertog 
bolaget de av staten ägda radiosändarna.

De första kortvågsutsändningarna radierades år 1937, man 
hade då en 1oo W sändare. Man insåg dock snart att denna sän
dare var för svag, ty redan nästa år skaffades en 1 kW sändare 
vilken tidvis hördes mycket bra, bl.a. erhölls rapporter från 
Nordamerika och Australien. Efter krigen, år 1947, anskaffades 
en loo kW sändare, vilken fortfarande är i bruk.

Under år 1953 började man som ett av de första länderna i 
Europa bygga upp ett UKV-nät. Dessa stationer har rönt mycket 
stor popularitet och i detta nu torde deras antal vara omkring 
75, medan det på lång-, mellan- och kortvåg sammanlagt finns 
endast 17. Ar 1958 började man med reguljär TV utsändningar.

Största delen av de program som sänds görs i studiorna i 
Helsingfors, där även klubbens kortvågsprogram bandas. TV-pro- 
grammen däremot görs i Fredriksberg, ca 4 km från stadens cent- rum. Hela verksamheten skall så småningom flyttas ut hit, bara 
byggandet av utrymmen avancerar. Rundradion har också studior 
på landsorten, där främst landskapsprogrammen produceras, des
sa är i detta nu placerade på 2o orter



Slutligen borde det väl även berättas litet om våra egna program. Som det säkert framgått ur Attention har vi två pro
gram, DX-Mailbag Show och Finlandia Mixture, av vilka det senare är halvtimmes, och det förra entimmes program. DXMS sänds 
varje fredag, dessutom har vi en reprissändning p å  fredag och 
en på lördag. FM, som sänds måndagar går i repris endast tisdagar.

DXMS är, som ju namnet redan säger, ett program vari har 
blandats ihop DX-information samt önskeskivor. De första fem minuterna är för anrop och en s.k. dagens skiva, därefter har 
vi 1o-15 minuter DX-ing och resten av tiden fylls med önskeåe 
skivor, svar på eventuella frågor som lyssnarna sänt oss och 
annat dylikt som vi tror att kan intressera våra lyssnare. De 
första och tredje programmen varje månad avslutas med en rap
port från DX-Alliansen, denna har på sista tiden också varit gjord på engelska, så att lyssnarna även skall förstå vad det 
handlar om. Dessa DX-A's program, SweDX, har också rönt stort 
intresse bland våra lyssnare.

Vårt andra program är som namnet säger en blandning av 
finskt. Vi börjar med nyheter om Finland i Finnish Diary, som 
ibland utbytts mot Finnish Editorial Opinions, alltså pressö
versikt. Det kan ännu nämnas att denna del av programmet ban
das samma dag programmet går ut, varför nyheterna alltid¡bor
de vara rätt sa aktuella. Efter Finnish Diary brukar vi spela 
musik, alltid inhemsk, och här är alla musikriktningar repre
senterade, allt från klassisk med Jean Sibelius över kantele 
och humppa till den nutida pop-en, med namn som Danny, Johnny 
och Irwin Goodman. De sista 3-7 minuterna är reserverade för en s.k. feature, alltså en berättelse som behandlar Finland.   
Dessa features berättar om finländskt vardagsliv, finländarns kultur, vår industri och handel, kort sagt allt som det finns 
att berätta om vårt land. Ibland förekommer i stället för så
dan feature en intervju med någon sakkännare. En ofta anlitad 
person i intervjusammanhang är mag. Tollet på utrikeshandels
förbundet.

Slutligen kan nämnas att programproduktionen har skötts 
som förut av radiokommitteen till vilken hör Maj-Britt Grön- 
holm, Stig-Olof Fernström, Eric Gagneur, Jan Mosander och un
dertecknad. Dessutom har Leif Blomqvist under största delen av 
året skrivit Finnish Diary. Håkan Sundman hade en tid hand om 
redigerandet av DX-Corner. Som DX-Editor fungerade först Eric 
följd av Janne, varefter undertecknad slutligen tog över job
bet.

Glädjande är att vi under det gångna året fått ett stört 
antal regelbundna lyssnare till våra program, främst då i Eng- 
land och Västtyskland. Det är främst lördags-programmet bero- 
enda antagligen på den lämpligare utsändningstiden, femdagars 
veckan är ju ganska utbredd t.ex. i England, som folk lyssnar 
på, och det är även detta program som samlat de regelbundet å- 
terkommande rapporterna.

Om nesta års program kan sägas att Vi kommer att försöka 
hålla samma, enligt våra lyssnare, höga standard som föregå
ende år, och göra dem ännu bättre och intressantare. Rundradion har nu anställt en korrespondent som har hand om rapport 
besvarandet, varför man kan anta att kontakten med lyssnarna
brevskrivarna kommer att bli ännu bättre, då ju vår tid var i 
många avseenden begr änsad av mycket annat arbete.

Martti Rinne



Till den 1o januari har det på senaste års program an
länt sammanlagt 1417 korrekta rapporter, vilket överstiger 
senaste års rekordnotering med 5o1 rapporter. Programmena var sammanlagt 1o5 st., av vilka 52 Finlandia Mixture och 
53 DX-Mailbag Show. I medeltal kom det 13,5 rapporter per 
program. Ser man däremot på FM och DXMS var för sig, kan det 
konstateras att FM fick 5,7 rapporter och DXMS 21,2 rapporter 
per program. Klubbens program sändes under sammanlagt 2lo tim
mar, om reprissändningarna medräknas (FM 52 ,  DXMS 158). Så över till statistiken. England behåller sin topplacering, som vanligt följd av USA och Västtyskland har i år gått förbi 
Sverige, som även fått ge vika för Holland. Det kan nämnas att 
vi i Holland har en regelbunden lyssnare som nästan varje DXMS 
har hort och rapporterat. Kvartalsvis ter sig statistiken: Kv.I Kv.II Kv. III Kv.IV   Hela åretLand FM DX FM DX FM DX  FM DX FM DX To
1.  England 17 92 23 83 11 79 15 133 66 387 4532. USA 34 58 29 39 22 57 25 88 11o 292 4o2
3. Västtyskl. 2 18  14 27 6 29 8 39 3o 113 1434. Holland — 21 2 11 2 21 1 2o 5 73 78
5. Sverige 3 8 9 lo 4 1o 1 8 17 36 536. Irland 3 8 2 9 1 8 5 6 11 31 427. Kanada 3 5 1 11 3 11 1 4 8 31 398. Norge 1 1 2  6 3 13 1 1o 7 3o 379. Skottland 3 2 4 5 — 3 1 13 8 23 311o. Finland 2 2  1 2 3 4 5   4 11 12 2311. Österrike — 7 — 4 2 2 2 4 4  17 2112. Östtyskl. 1  — — 1 — 3 2 11 1313. Japan - 1 2 4 2 2 - 4 7 1114. Danmark — 2 — - 4 — 2 2 6   8

15. Belgien — 3 2 — — 2 — 7 716. Schweiz   — 4 — 1 — — 1 1 5 6
17. Indien   — — 2 1 — — — 2 3 518. Polen —  1 — — 1 —  1 1 3Sydafrika — — —  1 _ 2 - — - 3 32o. Jamaica — — — 1 1 — — — 2 2

Italien — — 1 1 - — — - 1 1 2
Australien -  — — — 1 — 1 — 2 2

23. Grekland — 1 — - - — 1  1
Azorerna _ — — —  - — — 1 - 1 1

Summa 75 247 94 268 61 267 66 296 1121 1417
Det enda "nya" landet år 1965 var Azorerna, därmed har 

antalet länder i vilka FDXC's program hörts stigit till 46.
Om vi ännu betraktar statistiken genom tiderna så har England 
nu gått förbi Sverige odh har sammanlagt 1425 rapporter mot  
Sveriges 1o6o. USA ligger trea med 991 följt av Västtyskland 
med 497. Finland kommer femma med 292 rapporter.

Hur det kommer att gå detta år kan man av naturliga skäl 
inte ännu yttra sig om. Det kan dock nämnas att från USA, som 
ju vanligen brukar börja höra Finland i februari-mars, har det 
redan inkommit flera rapporter. Våra sändningstider är ju ännu 
lika olämpliga för Nordamerika som tidigare, på östkusten kl. 
o7.15 lokal tid, då de flesta gör sig klara för dagens arbete, 
och redan o4.15, då ingen vanlig lyssnare ännu stigit upp. De 
flesta rapporterna från USA kommer också på de program som  
sänds lördag morgon, trots att just USA har det största anta
let FM-rapporter av alla länder.



I januari-numret av Attention brukar vanligen ingå en 
statistik över av medlemmarna erhållna QSL under året före.
Så även i detta nummer. Detta år har dock endast medräknats 
i Finland boende medlemmars QSL, detta för att ge en fiktig 
bild av DX-ing i Finland. Statistiken omfattar QSL anländai slutet av december, 1964 till och med de i december-numret 
1965 anmälda QSL. MV-dubletter som anmälts endast till QSL- 
Cupen har inte kunnat medräknas. För varje station anges 
kort- och mellånvågs-QSL skilt, avskiljda med ett tvärstreck.

Under perioden som omfattar 
ungefär ett år har totalt 1o36 
QSL anmälts. Om utländska medlem
mar medräknas stiger siffran till 
ca 1900. I vidstående tabell an- ges antalet QSL världsdelsvis.

Europa
R Tirana 8/1
R des Vallees 1/2
Em Reg dos Acores 1/-
ORF 3/1
ORU/INR 2/3
R Omega 2/-
R Sofia 6/2
R Prag 16/2
R Denmark 2/-
Yleisradio 3/1
AFN 1/5
DW 11/-
RIAS 3/-R Bremen 1/-BR -/1
DLF -/2
NDR -/2
Saarländischer Rf. -/2
SFB -/1SDR 1/1
SWF 3/2
NDR -/2
RFE 11/1
R Liberty 6/-
VOA/Munich 1/5
R DDR 1/1
RBI 13/1
BBC 4/1
VOA/BBC 3/-

EuropaAfrika
Asien
NACA
SAPacific

263/216 
1o1/ 11 
97/ 27
43/107 28/26 
87/ 821/ 1

479112
124
15o
54
9522

Summa 640/396 1o36

NHBI -/3
Pyrgos BS -/3VOA/Rhodes 2/-
VOA/Thessaloniki 5/-
R Budapest 7/3
R Eireann -/6
RAI I0/6
R Lux 6/2
Norea R 1o/-
TWR 6/-
RMC 4/2
FBS/Malta -/3
R Nederland/NRU 8/1
NRK 1o/1UKE -/2
Polskie R 13/1
R Harcerska 3/-
Em Nac 4/1RFE/Raret 1/-
Em. Norte Reunidos -/1 
R Cl. Portugues -/4
R Renascenca -/1
R Romina 13/2
RNE 6/16(På MV: Barcelona, Sevil
la 4; Valencia 3; San Sebastian 2; Madrid, La 
Coruna, Murcia 1)



EAJ- stationer: (MV)1 Barcelona 4
3 Valencia 35 Sevilla 37 Madrid 4
8 San Sebastian 313 Mallorca 1
15 Espana Barcelona 316 Granada 1
24 Cordoba 532 Santander 2
34 Gijon 14o Pontevedra 241 Coruna 148 Vigo 2

1o1 Zaragoza 6
EFJ- stationer: (MV)1 RJ Espana 1
46 Zaragoza 1
56 Malaga 5

EAK- stationer: (MV)2 RP Sevilla ^ 6 Zaragoza 2
18 Mallorca 1
44 San Sebastian 1
83 Güimar 1

ECS- stationer: (MV)1 Sindical de Espana 3
5 Granada 4
12 Atalaya 4

EFE- stationer: (MV)14 LV Madrid 4
 25 Cantabria 2
R Sweden 
SBC
R Erevan 
R Kiev 
R Leningrad 
R Moscow 
R Petrozavodsk 
R Riga R Tallinn R Tashkent 
R Vilnius
R Vaticana
R Beograd 
R Ljubljana 
R Novi Sad
R Caroline 
R City 
R London 
R Veronica

1o/-
12/-
-/13/4
-/1
5/1
3/--/4
6/1
7/-
-/1
5/3
9/3
-/1
-/1
-/9-/2
-/9-/8

Afrika
R Alger 6/-
R Commercial Angola 1/- R Diamang l/-
RNE/Canarias 11/1R Atlántico 1/1
R Bangui 1/-
RTF/Comores 1/-
R Bukavu 1/-
R Brazzaville 1/-R Congo 1/-
R Dahomey 2/-
R Garoua 2/-R Yaounde 1/-
EBS 6/-
ETLF 8/-
R Gabon 1/-
R Ghana 8/-
Em da Guiné 1/-
ELWA 4/-VOA/Monrovia 8/-
AFRTS/Wheelus Field -/1
R Tananarive 6/-
R Mali 2/-
R Morocco 3/-VOA/Tangier 2/-
NBC/Lagos 2/-
NBC/Enugu -/1
ENBC 2/-
R&TV Kaduna -/1
R Niger 2/-
R Cl Sao Tomé 1/-
R Senegal -/I
RSA 6/-
R Tanzania 1/-
R Lome 5/-
R Tunis -/5
Uganda BS 5/-
Asien
R Kabul 4/-
R Ceylon 9/-VOA/Colombo 2/-
R Peking 8/1
BCC/Taiwan 5/1



3/-
2/-

AIR/Delhi
/Ahmabad, Dharwar, 
Rajkot, Sangli

RRI
R Tehran
R Baghdad
Kol Israel
NHK 27/-JOLB -/1
JOLF -/1
JOUF -/1
Hash. Jordan BS 1/-
R Pyongyang 16/-
KBS  5/-
R Kuwait 8/4
Lebanese BS 2/1
R Malaysia/Sarawak 1/-
R Pakistan/Karachi 2/- 

/Hyderabad -/I
ABC/Port Moresby 
FEBC
VOA/Poro
VOA/Okinawa
R Singapore 
BBC/FES
R Thailand 
2-0 R Station 
HSIA
R Ankara 
R Hanoi 
VTVN/Saigon

1/-
1/-
3/-
2/-
1/-
3/-

ZBM 1 Bermuda BS 
CBCCBC/N Sce 
CHNX/Halifax 
MV-stationer
CBA 8 CHSJ 2
CBD 4 CHSM 1
CBH 4 CHNS 2
CBI 3 CJCB 1
CBN 5 CJCH 1
CBZ 2 CJLR 1
CBAF 1 CKBC 2
CFCY 1 CKCM 2
CFRN 1 CKOM 1

-/1
-/1
2/-
-/3
1/-

-/1
9/-
3/-1/-
-/42

AFRTS/Thule
VOA/Bethany

-/i
1/-

VOA/Bound Brook 1/-/Greenville 7/-AFRTS/N.Y. 9/-UN/Bound Brook 1/-/Greenville 1/-
WRUL 8/-
WINB 2/-
MV-stationer -/63WAVY 2 WEZE 7 WNUS 2
WBAL 1 WFBR 1 WOKO 1
WBZ 5 WGBS 1 WOR 1
WCAU 4 WHN 2 WQXR 1
WCBS 2 WINS 2 WTOP 1
WCKY 1 WISN 1 WTIC 1
WDGY 3 WKBW 1 WWL 1WERE 1 WLS 1 WWVA 2WENE 2 WMAQ 1 KSL 3WEMP a WMEX 2 KGLO 3
WEGP 1 WNEW 4 KOTA 1
Centralamerika
Caribbean BS/Barbados -/1
R Habana 6/-
4VEH/Haiti 1/-
R Belize 1/-
TWR/Bonaire 8/4R Nederland/Bonaire 3/6
WCMN -/1
WAPA -/1
WMDD -/1
R Reloj 1/-
PJD-2, St. Maarten -/1
R Americas 2/1o
WIBS 6/-
R Caribbean -/1
Sydamerika
RAE 12/-L66 R America -/1
LS11 R Prov de BA. -/2
R Nuevo America 1/-
R Jornal do Brasil  1/-
R Soc da Gabhia   2/-
R Cl do Para 1/-R Guaiba 4/-R Jornal do Comercio 1/-
R Farrouphilha 4/-
R Timbira 2/-
R Cultura Campos 1/-
Rdif Ed Rural Natal 1/-
Rdif Goiana 1/-R Brasil Central 6/-
R Soc Feira de Sant. 1/4
R Guaruja 1/-R Gazeta Alagoas 1/-
R Guarani -/1

Nordamerika



LV de Chile 
R Pres. Balmaceda
LV Bogotá 
R Sutatenza 
R TV Nac Colombia 
LV Cali 
LV Patria
HCJB 
R Quito 
R Cenit
R Independencia 
R Nac del Perú
EL Espectador 
R Carve
R Continente 
R Barquisimeto 
R Valera 
Ecos del Torbes 
R Cronos R Bocono 
R Punta Fijo 
R Nueva Esparta
Pacific
R Australia 
RNZ
Norfolk Islands BS

1/-1/-
2/-
1/-
1/-
-/1

16/-
1/-
1/-
1/-1/-
1/--/1
3/-
6/-
1/-
5/-2/-
1/-
-/1
-/1

3/-
-/1

De populäraste stationerna på 
kortvåg var:
NHK 27 27R Australia 18
HCJB, Prag, Pyongyang 16 
RBI, Polskie R, Romina 13 DW, RFE, RNE/Canarias 11 
RAI, NRK   1o
S'ri,SBC   12och på mellanvåg:

1o
9vm.uiiJt.uct, 8

WEZE 7Eireann, EAJ 1o1, Neder- 
land/Bonaire, EAK 2 6AFN, EAJ 24, Tunis,

R Americas 
Caroline, London 
Veronica, CBA 
WEZE

CBN, WBZ
Tunis, 

5
Sammanlagt har 3o5 stationer, regionalstationer medräknade, 
i 133 länder svarat klubbens 
inhemska medlemmar under se
naste år.

Slutligen kan här nämnas 
några av våra utländska med
lemmars QSL, alltså sådana QSL som endast erhållits av 
våra utländska medlemmar.
Red Cross 
R Mafeking 
R Gambia 
R Conacry 
ELBC
Sierra Leone BS 
R Somali 
R Mogadiscio 
Zambia BS 
R Brunei 
Burma BS 
RRI/Biak 
NSB FEN/Tokyo 
R Wewak

R Jeddah
R Ulan Bator
KGEI
XERRXEUW
XEHH
LV Veracruz
R Lumiere
R Lara 
R Rumbos 
RJ Barquis.
R jracifico
ABC/Brisbane/Perth
UN/Honolulu
R Tahiti

De flesta av dessa har fåtts 
av Peter Pompe, Katumi Furu- 
kawa och Niels Jacob Jensen.
Annu de populäraste/världsdel 
Europa:
SW: Prag (16), RBI, Polskie, 
Romina (13), SBC (12)
MV: Caroline, London (9), 
Veronica (8), Eireann, EAK2, 
EAJ1o1 (6)
Afrika:
SW: RNE/Canarias (11), VOA/ 
Monrovia (8), ETLF, Ghana 
(8), Alger, EBS, Tananarive, 
RSA (6)
MV: Tunis (5)
Asien:

SA:
SW: HCJB (16), RAE (12)

SW: NHK (27), Pyongyang (16), 
Ceylon (9), Peking, Kuwait(8) 
MV: Kuwait (4), Hanoi (3)
NA:
SW : CBC, AFRTS/N.Y. (9)
MV: WEZE (7), CBA (8)
CA: (6)
SW: TWR/Bon (8), Habana, WIBS 
MV: Americas (1o) Nederland/ 
Bonaire (6), TWR/Bon. (4)

-mr-



10 ÅR E' EN LÅNG TID
I detta nummer av Attention skall vi introducera en ny serie, vi kommer nämligen under detta år att litet bläddra 

i 1o ar gamle Attention, och vi börjar härmed nr. 1/56 .
Detta nummer var det tredje med tryckta pärmar. Egent

lig ledare saknades ännu i detta skede, i stället hade man 
en s.kl red.spalt, som väl närmast skulle motsvara klubbnytt 
i våra dagars Attention. Sex nya medlemmar hälsades välkomna 
av vilka två från Sverige. Ännu hade man inte fått program
men över Finlands Rundradio, varför man hade specialprogram 
över diverse radiostationer. Vi läser: "Det kan nämnas att 
HDXC fick ca 65 rapporter till specialprogrammet från Rom.
HDXC ber att få tacka alla rapportörer. QSL-kort kommer 
snart." Det skall kanske nämnas för de nyaste medlemmarna att klubban under sina första år hette Helsingfors DX-Club, 
namnet ändrades sedermera till Finlands DX-Club.

Detta nummer av Attention var det sista som skrevs och 
redigerades Torre Ekblom, klubbens allt-i-allo under de förs
ta svåra åren.

På följande sida finns en artikel om miniatyrradioappa
rater, kompletta radiosändare och mottagare i västficksfor- 
mat. I slutet av artikeln konstaterade signaturen "Henka":
För oss DX-are har dessa apperater knappast någon betydelse 
möjligtvis som en förbindelselänk mellan ett par DX-are som 
på detta sätt lätt kunde utbyta erfarenheter och tips utan 
att använda telefon."

Härefter följde en artikel om Afrika-stationer på 6o me
ter av "Pinerooths". Bl.a. hade sådana stationer som Gold Coast 
Bc. Sce, Cable & Wireless i Kenya, R Cl. do Angola och Forces 
Bc. Sce No 5 i Benghazi. Längst ner på sidan fanns en liten dikt, som är synnerligen aktuell även nu. Den heter Attentio- 
nalia: "Du ser en tidning i det blå/ Med mycket tips och trev
lig dikt/ Men om du tidningen vill få/ Betala avgifterna kvickt." 
Gäller som sagt även nu.

Ranglistan var på denna tid uppdelad i två avdelningar 
på KV, för dem som hade mer än 150 poäng (varje station hade 
vissa poäng) räknades endast antalet länder och detta antal 
avgjorde placeringen. Landstatistiken leddes av Kaj Tallroth 
med 77 länder, följd av brodern Heijke (72), Torre (7o). I den 
andra listan var Sven Kockberg med 14o poäng och Henrik Lin
den (137) i täten. Bland anlända QSL kan nämnas Kaj Tallroths 
F F F  från Dux Radio.

I tipsspalten kan man finna stationer som Radio Cultural 
i Guatemala, Radio Hong Kong och TIFC i Costa Rica.

Det fanns åven redan en MV-spalt, redaktör för den var 
Sven Kockberg.MV-ranglistan, där även varje station hade egna 
poäng leddes av Dani Söderman med 59 poäng. Bland QSL fanns Landessender Beromünster, NWDR, R Cl Portugues och R Denmark.

Nästsista sidan var denna gång bildsida, på denna hade 
någon ritat av IBRA-Radios QSL-kort.

Detta var alltså i korthet Attention 1/56, nästa månad 
bläddrar vi i 1956-års februarinummer.



Så är då QSL-Cupen för år 1965 angjord, och pokalen går detta år för 
förota gången utomlands, till vår synnerligen aktiva medlem Peter Pompe
i Brussel. Gratulerar! Den utländska dominansen i toppen är synnerligen 
markerad, andra pris gick till Katumi Furukawa i Tokio, tredje till Jür
gen Waga i Berlin, fjärde till Robert Newhart i Norrköping, och först 
femte plats belädes av en inhemsk DX-are, Stig Björkas i Petalax. En-  
dast 51 av klubbens medlemmar har under året fått QSL. Sammanlagt har 
till Cupen godkänts 2l00 QSL, vilket är en avsevärd ökning från förra 
årets Cup. De tio bästa kommer som tidigare att få ett diplom, vilket 
utdelas på årsmötet i februari (Diplomen är under tryckning, förra årets 
uteblivna diplom utdelas på samma gång.) Och så till resultaten:
1. Peter Pompe fortsatte året ut i fin stil och segrade överlägset med 
över 80 poäng tillgodo. 373 QSL under året betyder i medeltal ner än ett 
QSL per dag! Peter har också en massa fina stationer (se SWBCQSL-ranken) 
och arbetar sig också i ranken upp mot toppen. Decemberfångsten är:
(SWR 8 + 3), RAE 2m 9690, NHK 2m 9560, R Habana 7n 15155, R Australia 
6½m 15220, R Nederland 3v 7220, SBC 2v 11865, R Budapest 3v 7220 & 2v 
5900, BBC lv 17055, WRUL lv 15355, R Sweden 5d 7270, R Peking 1m 3225,
(MW 19 + 1). 373 + 95 = 468
2. Katumi Furukawa: In spite of a formidable rush at the end of the year 
the Cup did not go to Japan. But please, Katumi, help my work a little!
This month I spent over 4 hours just with your lists, because you don't 
check your lists before sending them in. You had 23 QSL's on exactly the 
same frequencies that you had reported earlier in the year, and these
do not give any points in the cup, just a hell of a lot of work for me 
to check. Also please indicate which QSL's give station- or land points 
in the ranking list, and which give points in theCup, just as all other 
members kindly do! Now QSL's end of November to end of December:
(SWR 32 + 16), FEBC 9715 & 17010 & 15300 & 11740 & 15230 & 15440, R Aus
tralia 21540 & 17070 & 17020, Nihon SB 6055, R Pyongyang 15520 & 6730,
R Peking 7400 & 4960 & 6955, VOA Dixon 15255 & 17735, R Nederland 9525 
, JJY Time Stn 2500 & 15000, VOA Delano 17820, Nihon SB Tokio 7230, R 
Australia 9570, D Welle 15275, R Moscow 9670 & 15500, ORU 17060, RFE 
Munich I6mb, R Malaysia Sarawak 5052, WWVH Maui 10000, Overs Telec Sce 
New Delhi brev,18mcb, Chinese Govt R Adm Taipei brev 4ncb, 7ncb, 9mcb, 
10mcb, 13mcb, Central News Agcncy Taipei brev 10mcb, Overseas Telec Com
mission Sydney brev 17450 & 19940 & 19390 & 14565 & 20960 & 17630 & I744O 
& 6900, Overseas Radio Terminal Sydney 14565 & 11465 & 20400, ATTC Oak
land IO59O & 14792,5 & 19820 & 696O, Malaysian Air Force 14ncb, KDD To
kyo 14730 & 10105, AIA20 Tachikawa Air Force Base 5ncb, US Naval Comm Stn 
NPN Guam 8000 & 13ncb & lOncb & 4900, RCA Comm Manila brev 9456 & 15917 
Canadian Overs. Tel Corp Vancouver 17597, PTT Bern brev 14ncb, FTT Paris 
brev 14ncb, JMD2 Osaka District Weather Bureau 4502, KUP32 Naha Maritime 
Radio Okinawa brev 13006, French Naval R Stn Diego Suarez brev 13110,
US Coast Guard Stn NRV Guam brev 17151, US Naval Comm Stn NPM Honolulu 
9050 & 16459 & 18070, Overseas R Terminal Sydney 20 90Q, Overseas Tele
comm. Sce Colonbo 20635, Telecomm Dept Singapore 13990, Melbourne Trunk 
Terminal 6ncb, French Cables & Radio Tananarive 18mcb, Conpanhia Port.
R Marconi Lisboa 19ncb, US Naval Comm Stn NLK OsQ 12005, US Naval Stn NHB
Kodiak 13mcb, Joint Overseas Switchboard Guam 10mcb, US Amy Strategic
Stn ADD Okinawa 7mcb & 13mcb, US Army Comm Stn AAG Davis 5434. 209 + 95 = 304
3. Jürgen Waga in Berlin hat den Dritten Platz erobert. Leider hatte ich 
früher nicht deine QSL fur Novenber erhalten aber jetzt sind die alle 
mit. In unseren neuen Landliste gibt West-Berlin auch einen Landespoint,



als die Stadt getrennt vom üblichen Gebieten des Deutschen Bundesrcpublik 
ist. Darum das extra Point in vorigen Nummer. Neue QSL: (SWR 10 + 7), R 
Budapest Im 7220, TWR Bonaire In 11840, MSF 2v brief 2500, NHK lm 17879,
UAR Cairo 2a 11915, R Vaticana lv 9645, (MW 4 + 0). 132 + 60 = 192
4. Robert Newhart 135 + 57 = 192
5. Stig Björkas: (SWR 4 + 4), NHK 7v 9505, (MW 12 + 2), 110 + 39 = 143
6. Kin Lindström: (SWR 2 + 1), (MW 8 + 2). 06 + 41 = 127
7. Staffan Crona: 7 7 + 4 6 =  123
8. Lars G Winberg hälsas välkommen och stiger direkt in i de exclusiva 
"top ten". (SWR 40 + 32), NRK 17025, R Peking 7000, CBC 9630, R Praha 
5930, RAI 49nb, R Australia 7220, R Beograd 6100, Moscow PTT, Italcable 
14485, PTT Alger 16050, Hellenic Telec Organisation 14585, (MW 27 + 2).

7 6 + 3 5 = 1 1 1
9. Reijo Siivonen 65+42 =107
10. Anders Willför 66 + 40 = 106
Dessa tio får alltså diplom såsom de som fått  mest  QSL under  år 1965.
11. Gunhard T Kock: SWR 2 + 2), Norea 9650, CBC 17020, PTT Linz I3040,
(MW  10 + 2). 55 + 37 = 96
12. Hannu Savijärvi: (SWR 3 + 3) 49 + 30 = 87
13. Christer Wilkman: 9KT37 ITT Kuwait 19070. 0LC9 PTT Praha.5007.5, (MW
1 + l). 50 i 36 = 86
14. Hans Hertkorn: (SWR 15 + 12), AFRTS NY 4v 11905, FEBC Manila 4n 17810,
(MW 1 + 0). 42 + 33 = 75
15. Klubbens främsta kvinnliga  DX-are  i  år, Marianne Spjut: 47 + 27 = 74
16. Raimo Vuojärvi: 30 + 33 = 71
17. Tore Gustafsson: (SWR 3 +5). Vilka VOA-stationer? 37 + 2 9 = 66
18. Staffan Lodenius. 31 + 27 = 50
19. Sven-Erik Hjelt. 36 + 22 = 50
20. Harri Torppa. Mik se nyt  olikaan......? 31 + 10 = 49
21. Hans Lunkka 32 + 13 = 45
 22. Pertti Äyräs: (SWR 1 + 0), (MW 4+2). 25 + 13 = 38
23. N J Jensen: (SWR 2 + 1), OLC9 PTT Praha 500&,5, HCJB 17090 & 17060 &
15115, NHK 11700. 21 + 14 = 35
24. Christer Herlin 16 + 16 = 32
25. Håkan Hagm a n  17 + 13 = 32
26. Ulla Hederfors 1 5 + 1 4 = 2 9
27o Håkan Sundman 22 + 7 = 29
20. Sten Lundberg 1 5 + 1 2 = 2 7
29. Leif Blomqvist                                      19 +  8 = 27
30. Nils-Erik Friis: (SWR 4 + 4), NRK 2v 96IO, SBC 2v 15305, R Praha 3v
5930. 12 + 14 = 26
31. Lars-Henrik Österman: 13 + 13 = 26
32. Ritva Manninen: 15 + l l  =26
33. Michaei McNamara 15+11 = 26
34. Lars-Olof Lönnberg .  14 + 10 = 24
35. Björn Lundberg: (SWR 2+ 1) 13 + 10 = 23
36. Theo Knauth 11 + 11 = 22



37. Bo Ahlnäs: TWR Monaco 9560 & 9620. 13 + 0 = 21
30. Eric Gagneur 1 2 + 6 = 1 0
39. Max Paetau 0 + 8 = 16
40. Terho Vuojärvi 7 + 7  = 14
41. Matti Jämsen 6 + 6 = 12
41. Timo Lehtiö 6 + 6 =12

Erik Rosengren 6 + 5 = 11
44. Kjell Boman 5 + 4 = 9
45. Torre Ekblon 4 + 4 = 0
46. Börje Hielm 3 + 3 = 6
46. Markus Anaja 3 + 3 = 6
48. Hans Söderström 2 + 2 = 4
49. Göran Eklund: (SWR 1 + 1) 1 + 1 = 2
49. Kaj Bredahl Jørgensen 1 + 1 = 2
49. Carl Gustaf Sandell 1 + 1 = 2

SWBCQSL
SW Ranken har också under månaden fått en hel del bidrag. Månadens bästa 
QSL är som vanligt understreckade.
1. N J Jensen 290 + 123 = 413
 YVMS R Universo 3v 4940 
R Singapura 2n 5052.
NJJ har nu 19 venezolanare!
2. T-H Ekblon 239 + 114 = 353
3. P Äyräs
R Juventud Venezuela

244 + 105 
brev 4900

= 349

4. Göran Eklund 
VLJ4 Port Moresby 3v

217 +
   4890

113 =- 330

5. Timo Lehtiö 190 + 127 = 325
6. Eric Gagneur 107 * 116 = 303
7. Sven-Erik Wiik 191 + 110 = 303
8. Börje Hielm 1 %  + 105 = 209
9. Kaj Tallroth I70 + 105 = 275
10. Dani Söderman 169 + 105 = 274
11. SStig-O Fernström 170 + 100 = 270
12. Sven Kockberg 160 + 195 =.265
13. Harri Torppa 17 5 + 89 = 264
14. Håkan Hagman l56 + 102 = 250
15. Jukka Kivi 160 + 94 =- 254
16. Heijke Tallroth 156 + 93 = 249
17. Håkan Sundman 154 + 94 = 240

10. Peter Pompe 149 + 97 = 246
R Diamang 2n 11605 
Zambia BC 3v 3270 
R Hit Musical 3385 
R Singapore 8v 9634 
R Populares Rio Bamba 1m 3985 
La Voz del Tachira 7v 9570 
EM Gran Colombia brev la 4910 
HXCZ r Dif Ecuador 1m brev 4940
19. Leif Blomqvist
20. Sten Lundberg
21. Max Paetau
22. Katumi Furukawa 
V of Free China 9605 
R Mali 4035 
AFRTS NY 15350 
R Kaduna brev 6090 
R Uganda brev 3340 
R Gorgan, Iran, brev 6550 
VOA Okinawa 6075 
Kol Yisrael 9009 R Budapest 7220
HNBI Athens 11720 
EM Nacional 7130 
R Kiev brev 7120 
R Excelsior Lima brev 6150 
SODRE folder 11095 
R Valentin Leteliex 9550 
UN Monrovia 11040

146+91 = 237 
151 + 86 = 237 
139 + 86 = 225 
133 + 81 = 214



W Nigeria Reg Sce Ibadan 3380 
RNE Madrid 9360 
R Mogadishu brev 4970 
VOA Honolulu 17750 
ABC Brisbane 9660 
R Sofia 6070 
AIR Bhopal 3315 
RRI Maidun brev 3286 
R Ankara 9515 
R Tanzania Dar-es-Salaam 5050 
ENBC Enugu brev 3900 
R Cl de Angola 4069 
Telev Hondureña brev 6165 
Ondas Charchenses Tulcan 6065 
WWVH Maui folder 5000 
Potsdam Time Stn 4525 
R Omega 11550
23 Martti Rinne
24 Bo Grahn
25 Hans Lunkka
26 Björn Lundberg 
BCC 2m 31mb
TWR Bonaire 25mb
27 Erik Rosengren 
20 Markus Anaja 
29 G Cedercreutz
30 Christer Wilkman
31 Kin Lindström 
R Bremen 6190 
DZF5 FEBC 9715.
32 Sven-Erik Hjelt
33 Matti Jämsen
34 Viking Selroos
35 Kjell Boman
36 Hannu Savijärvi

1 2 0 + 7 4  
130 + 72  
1 2 0 + 81= 
123 + 77 =

115 + 83 = 
121 + 76 = 
120 + 72 =
111 + 00 =
113 + 72 =

112 + 70 = 
102 + 79 = 
106 + 72 = 
107+ 71 :
90+71 =

= 202 
= 202 
= 201 
= 200

= 190 
= 197 
= 192 
=191 
= 105

= 102 
= 101 
= 170 
= 170 
= 161

D Welle Kigali (SIA) 17770 
R Mali 4735 
R Harcerska 6850
37 Gunhard T Kock 
R Mali 4035 
R Harcerska 6850

9 6 + 6 4 = 1 6 0

30 Ritva Manninen 93 + 66 = 159
39 Anders Willför 88 + 66 = 154
40 Kaj Bredahl Jørg. 84 + 59 = 143
41. Jan Mosander 82 + 59 = 141
42. Jürgen Waga 70 + 59 = 137R Teheran 1m brev 11700 
ORTF Brazzaville 7v 15190 
MSF lv brev 5000 
OMA 2v 2500 
En Nacional 1m 17095 
SABC 5v 11900
Evangel. Rf/ Bonaire 1m 15245

R Beograd 2v 6100 
D Welle Kigali In 17770 specQSL 
R Americas 5v 6000
43. C-G Sandell 79+55=
44. Michael McNamara 72 + 50 =
45. Leif Rantala 72 + 55 
46. Allan Franzen 71+51 =
47. S-O Lindholm 69+51=
40. Bo Ahlnäs 70 + 5 0
49. H-E Söderström 67 + 44 =
50. Marcus Ölander 62 + 40 =
51. Henrik Linden 62 + 47 =
52. Robert Newhart 55 + 45 =
53. Sven Selenius 56 +42 =
54. Leif Lehtonen 51+45 -
55. Nils-G Sandvik 56 + 30 =
Alain Descrierers 56. 53 +40 =
57. Marianne Spjut 49 + 42 =
50.  Hans Hertkorn 40̂  + 42 =
HCJB 2n 11775R Nederland/Bonaire 2v 15290
Red Cross 1v 7120
BCC Taipei 2v 15125
RNE Canarias 3v brev 9660
R Romina 6v 7195
R Guaiba 3m aerogram 11785
R Moscow 2m 25mb
RBI In 9600
RAI 4n 6010
SBC 3v 13305 
TWR Bonaire 4v 15255 
VOA Bethany 3m 15330 
R Habana 7½m 11735- 
Em Nacional 10m 15380

134
130
127
122
120
120
111
110
109
100
90 
96 
94 
93
91 
90

59 Tore Gustafsson 
UAR Cairo 1m 11915 
Yleisradio 2m 15105 
R Lux 1m 6090
60 Anna Reinlund
61 P-O  Lönnberg
62 Arno Bärlund
62 Herbert Bornhöft
64 Staffan Lodenius
65 Reijo Siivonen
66 L-H Österholm
67 Raimo Vuojärvi 
60 Staffan Crona

48 + 40

49 + 39 =
46 + 41 =
49 + 37 = 
49 + 37 = 
42 + 40 = 
42 + 36 = 
41 + 36. = 
39 + 37 = 
34 + 41 = 
39 + 34 =69 Stig Björkas 

CBC 10v 15320, AIR 8v 9915,
RTF 6v brev 11885, KBS 9v 15125 

i nästa nummer.)
73 de Bob

88

 88
87
86
86
82
70
77
76
75
73

(forts.



6020 HH 54434 1900-1930
USSR: R. Kiev hörs här måndagar och tarsdagar.
7115 RV 4 44 1900-VÄSTTYSKLAND: RFE på rumänska.
7135 TV 33333 1545- MONACO: RMC med klassisk musik.

 7250 TV 43433 1445-1515VATIKANEN: R. Vaticana med prgr på tyska och engelska.
7260 .TV 43544 1700-1730MONACO: TWR/Norea Radio hördes pä norskå.
7360 HH 55434 2230-2300
SOVJÉTUMIONEN: R. Vilnius hörs på söndagarna.
9545 TV 33333 1830-VÄSTTYSKLAND: VOA München på engelska.
9645 GTK  5 4 1445-VATIKANEN: R. Vaticana.
9665 NJJ 53453 1405-1425ITALIEN: RAI på ny frekvens med ryska program.
9665 GTK 5 5 1515-SCHWEIZ: SBC.
11785 NJJ 43443 0630-0800VÄSTTYSKLAND: DW hörs vanligen fint med prgr för Afrika. 
11795 NJJ 43443 2215-2300VÄSTTYSKLAND: DW med prgr för LAm på portugisiska och
spanska.
11800 RV 44444 1230-
BELGIEN: RTB på franksa.
11840 NJJ 43424 0700-0715
PORTUGAL: Em. Nac. med Mailbag.
11865 GTK 5 5 1430-SCHWEIZ: SBC.
15275 NJJ 45433 0630-0800
VÄSTTYSKLAND: DW hörs // med 11785.
A F R I K A
3366 NJJ 43453 2245-2300GHANA: R. Ghana med klassisk musik.
4735 NJJ 32342 0430-0445KONGO DEM: REP.: R. Leopoldville har flyttat från 4710.
4771 NJJ, KL 54454 1715-2315LIBERIA: ELWA med religiösa program.
4777 NJJ 43433 2245-2300GABON: Libreville med pop musik både morgon och kväll. 0500-0530
4795 NJJ 43353  1730-1800ANGOLA: R. Comercial do Angola med pop musik. 0010-0100

E U R O P A



4807 NJJ 42342SAO TOMÉ: R. Clube do Sao Tomé med non-stop musik.
4810 NJJ SYDAFRIKA: 43353RSA är vanligen stark.
4815 NJJ 42322ÖVRE VOLTA: Ouagadougou med highlife-musik.
4870 NJJ, KL  43353 DAHOMEY: Cotonou med pop musik i den arla morgonen.
4910 NJJ  43323GUINEA REP.: Conakry med en nyhetsbulletin på franska,
4940 KL 3 3ELFENBENSKUSTEN: Abidjan med normal musik.

2155-2230

1700-1800

2200-2300

2130-
0545-
0630-

2140-

0630
0645

4945 NJJ SYDAFRIKA:
4975 NJJ, SYDAFRIKA:

RSA med dansmusik. 
KL
RSA med femmor.

32332

424424980 NJJ, KL
GHANA: R. Ghana med highlife-musik och nyheter.
4996 NJJ 43443SUDAN: Omdurman med vanliga toner.
5035 NJJ 42342 CENTRALAFRIKANSKA REP.: Bangui med highlife-musik.
5047 KL 4 4
TOGO

0010-0030

1700-2140

1715-1816:

9475

1700-
0400-
0445-

2100-

2030-

-1800
-0420
-0520

Lomé med nyheter på knagglig engelska.
TV 45444. 2030-2130EGYPTEN: Kairo med tyska program.

9540 NJJ  45434 0430-0500
KONGO DEM. REP : R. Interprovincial du Katanga med önske- 
konsert för morgonpigga afrikaner.
9660 NJJ, GTK 43443 1400-1600
KANARIEÖARNA: RNE Islas Canarias med nyheter under namnet 
"Archipelago ultima hora". Sällskapsresorna hit är billiga, 
om det var någon som inte visste det! Med - 25° 
vore det ganske inte så dumt !

i knutarna

11735 NJJ  54454MAROCKO: Rabat med spanska nyheter och pop musik.
11755 RV 5 5 ETIOPIEN: ETLF med program på arabiska.
11793 NJJ 32422KONGO DEM. REP.: Leopoldville med highlife-musik.
11835 NJJ 45434MOZAMBIQUE: RCM med program på portuguisiska.
11865 RV 4 4KONGO DEM. REP.: R. Elisabethville med spansk musik.

2230-2330

1700-

2215-0620-
2240
0645

0430-0500

1800-

11900 TV, HH 35544 och poplåtar.SYDAFRIKA: RSA med nyheter
11950 NJJ 43443LIBERIA: ELWA med program på engelska och hausa.
15410 NJJ 55434MAROCKO: Rabat hörs // med 11735.

1900-1945 

0800 

2330

0700

2230



4775 NJJ, GTK 43343 1400-1800AFGHANISTAN: R. Kabul med ryska den sista halvtimmen, 
inte 1630-1700 som WRH-66 säger.
4920 GTK 3 3 1530-
INDIEN: AIR Madras.
4967 KL 4 4 0110-KUWAIT: R. Kuwait sänder dygnet runt nu under Ramadan.
4980 KL 4 4 0215-VÄSTPAKISTAN: R. Pakistan, Karachi, hade engelska nyheter.
6030 TV 44544IRAK: R. Baghdad med bl.a. engelska nyheter.
6095 TV 44444IRAK: R. Baghdad på tyska.
7096 RV 4 4VÄSTPAKISTAN: R. Pakistan med nyheter.
7235 TV 43333INDIEN: AIR delhi med program på engelska, pop musik.
9009 TV 44444ISRAEL: Kol Israel med franska och engelska.

poor9500 HH FILIPPINERNA: FEBC.
9545 KL, GTK 5 4LIBANON: LBS startade sin hemmaservice på arabiska.
9565 HH 5 3 QRM de PoriJAPAN: NHK med engelska.
9600 HH 53434SOVJET: R. Tashkent hörs dagligen.
9667 KL, NJJ, HH, TV 44544CEYLON: CSRC med BBC-nyheter, pop musik.
11710 NJJ 54454INDIEN: AIR Delhi med program på hindi och tamil.
11780 NJJ, RV 54454
JAPAN: R. Japan med program för Europa.
11810A RV 4 4RIUKIUÖARNA: VOA Okinawa.
11825 RV 4 4FILIPPINERNA: FEBC på ryska.
11925 TV 54454SOVJET: R. Tashkent med nyheter på engelska.
15135 NJJ 45434JAPAN: R. Japan hördes vanligen dåligt under December.
15333 NJJ, KL 4 4CEYLON: R. Ceylon med program för Europa.
S T I L L A  H A V E T
9540 GTK, KL 54344NYA ZEELAND: RNZ med nyheter.
11780 KL, RV 34333 NYA ZEELAND: RNZ hörs lite sämre på den här frekvensen.
11880 RV 4 3AUSTRALIEN: R. Australia med nyheter.

1930-2015
2030-2110

1900-

1930-2000

1945-2045

1600-

0930-1000

1000-

1400-1430

1300-1540

0000-0045

0615-0845

1030-1100

1000-

1200-

0710-0725

0700-0815

1000-

0930-1015

1305-

A S I E N



3325 KL 2 2 0250-0310
OIDENTIFIERAD: En LA-station har hörts här. R. Monagas?
4750  NJJ 42342 2215-
BRASILIEN: ZYF23 R . Dif. Maranhao med Palmolive.
4775 KL  4 4 0130-
BRASILIEN: ZYH29 R . Dragao do Mar med "Guanara" reklam.
4780 NJJ 32342 0030-0045VENEZUELA: YVLA LA Voz de Carabobo med pop musik.
4865 KL 4 4 0235-BRASILIEN : PRC5 R . Clube do Para gynnar Maizena.
4890 KL i 3 3 0230-VENEZUELA: YVKB R. dif. Venezuela hSrdes dåligt.
4970  NJJ 43433 2130-2230VENEZUELA: YVLK R. Rumbos med pop musik.
4975 KL, NJJ 5 4 0150-0500BRASILIEN: ZYY9 R. Timbira méd trevliga program.
4995 KL 3 3 0140-BRASILIEN: ZYY2 R. Brasil Central hörs ofta.
5000 KL  4 4 0135-
BRASILIEN: PRK5 R.Inconfidencia snackade.
6050 NJJ 43443 0530-0600
ECUADOR: HCJB La Voz de los Andes med svenska.
6055 KL 4 3  0140-BRASILIEN: PRB21 R. Panamericana är lika lått att höra

som svår att få svar ifrån.
6085 RV, TV 33433  0210-0215BRASILIEN: ZYK2 R, Jornal do Comercio hade LAm.
6095   KL  4 4  0130-
BRASILIEN: ZYB7  R.Dif. Sao Paulo.
6115 KL 4 4 0125-
BRASILIEN: ZYC7 R. Tupi.
6185 KL 4 3 0050-0115
BRASILIEN: ZYR77 R. Bandeirantes under EmNac.
6195 1 KL 4 3  0120-BRASILIEN: PRD21 Em. Continental under en europé.
9600 CHILE: R. Pres. Balmaceda med 33433. TV 0100-
9645 ECUADOR: Andernas Röst på svenska,43433.NJJ 0530-0600
9690 ARGENTINA: RAE med 5/4. KL, GTK 0100-  
9695 BRASILIEN: R. Rio Mar att par minuter. KL. 0050-0059
9700 CHILE: LV Chile med 45434. KL 0120-0-150
11720 BRASILIEN: R. Nac. Brasilia med 34423.NJJ 0015-0030
11830 U.S.A.: VOA Greenville med 3/3. RV 1300-
11835 URUGUAY: El Espectador med Aspirin och

Palmolive etc, 43443. NJJ 2120-2145
11770 BRASILIEN: ZYB8 hår flyttat uppåt, 43423.NJJ 0820-0845
11865 BRASILIEN: R. Clube Pernambuco,43433.NJJ 2235-2250
11875 BRASILIEN: R. Soc. da Bahia med 54434.NJJ 2230-2300
BIDRAGSGIVARE: GTK - Gunhard T. Kock, Helsingfors

HH - Hans Hertkorn, Västtyskland 
KL - Kim Lindström, Helsingfors 
NJJ - Niels J. Jensen, Danmark 
RV - Raimo Vuojärvi, Valkom 
TV - Terho Vuojärvi, Valkom 

Ett tack till alla tappra bidragsgivare! Välkomna tillbaka!Håkan Sundman

V Ä S T R A    H E M I S F Å R E N  



S T A T I O N S  
SCH EDULES 
FREQUENCIES

All times are GMT
EUROPE:

Holland: Hilversum II is soon to start broadcasting a third home 
Sce on MW (240 m) as a means of competition against the Pirate 
stations and Radio Luxembourg, (wrb)
Monaco: TWR is scheduled as follows: German: D 0835-0850 &  1125-

on 7260 (Sun only 7235), 1930-1955 on 5943, Mon & Fri 1630-
1655 on 5943/7260 (Sun only 7235), 1200-1215 M o n  & Fri on 5943and Sat on 7260. English D. 0630-0745 (Sun 1245) on 7260). (wrb)

AFRICA
Bechuenaland: The BBC Central African Relay Station started brod- casting on Dec 23rd with a scheduled programme of 9 hours daily. The transmitter was flown in Nov.28th by RAF from Aden, is, there
fore supposed to be the 400 kw MW transmitter previosly located 
at Perim Island.
-Radio Bechuenaland is testing on 3356 between 1200-1300 with music and frequent identifications in English, (wrb)
Ethiopia: Radio Ethiopia, Addis Ababa, is now broadcasting itsSce in English at 1015-1100 on 840/870/940/6185/9610, 1600-

on 870/940/7265/. (wrb)
home 1700
Mozambique: Changes to Radio Clube de Mocambiques schedule: A- 
Pgr: 0430(Sun 0515)-1630 on 737/4925/6115/11820, 1630-1700 on 737/4925, 1700-2100 on 737/3260/4925. B-Pgr: 0400-0430 on 4835/ 
11780, 0430-1630 on 4835/6050/11780, 1630-1700 on 4835/11780, 
1700-2200 on 3215/4835, 2200-0400 on 3215. (wrh)
Nigeria: The Voice of Nigeria is heard testing on announced 7275 
/9690/11915/15255 at 2200-2305. Asks for reports on at least 2 frequencies, saying reports will be verified by QSL-card if sent 
to Chief Engineer, Nigerian Broadcasting Corporation, Lagos, 
Nigeria. (scdx)
Rwanda: Deutsche Welle, Kigali, has dropped the morning program 
on 6045 between 0315-0615 to East and Central Africa. (wrb)
Senegal: Radiodiffusion du Senegal now broadcasts daily in Fre
nch to We Europe on 9675. The interval signal is native drum
ming (not the khora). Programmes at 1730-1755. (wrb)

ASIA
India: According to station announcements the AIR transmissions 
for Europe at 1945-2045 are how heard on 7255 instead of 7235, in paralell with 9915/11640. (scdx).
Lebanon: The LBS has now a new foreign sce schedule: To Afr: 1830-2030 on 11770, SoAmerica: 2300-0100 on 9750, NoAmerica/ 
Europe: 0130-0400 on 9710. LBS also has omndirectional prgrs 0430-0730 on 5980, 0930-1400 on 9545 and 1415-1820 on 5980.

(wrb)
at



Maldive Islands: Maldive Islands Broadcasting Sce, Male Sinico 
Radio, Male Island presently operates on 3223/7150/9552 with a 
power of 15 kw. Home Sce is broadcast in Sinhalese, Hindi, Tamil and English (test transmissions) at 0130-0400 on 7150, 0700- 
0930 on 9552 and 1230-1730 on 3223. News in English at 0300, 
0900, 1700. (wrb)
Pakistan: Radio Pakistan outlet on 4700-05 has been moving about 
recently and noted between 4690-4713. Strong signals. Another new outlet heard with English news at 1500 on 4745// to 41 mb 
outlet. Some days both 4705 and 4745 are heard, other days 4745 
only, (scdx)
Timor (Portugese); Emissora de Radiodifusao do Timor, Dili, is now scheduled as follows in Portugese: D. 0430-0600, 1000 (Sun 
0030)-1430 (Sat 1500)exc. for times in Vernaculars at 1015- 1025 (Thurs 1045) and Wed & Sat 1230-1300. The fq is 3263. (wrb)
Vietnam N: The Voice of Vietnam is broadcasting in English as 
follows: 1000-1230, 1300-1330, 1530-1600 and 2300-2330 on 240 m /9840/11840. (Kim Lindström)

CENTRAL AMERICA
Dominican Rep: Radio San Juan,San Juan de la Maguana, changed 
fq to old 3375. (scdx)
Haiti: New station is: Radio Select, 4VOC on 1500, Angle Avenue J J Dessalines et Rue Saint Honore No 538, Port-au-Prince. Is 
a religious station, organ of the Societé Biblique et des Livres Religoux d'Haiti. (wrb)
Windward Islands: WIBS noted daily before 2300 and later on new approx. 2415. (scdx)

SOUTH AMERICA
Bolivia: Unlicenced stations in operation: 5360 R . Alihuata Sta Cruz.-5665 La Voz de Minero, Siglo XII - R. Colquri, Colquri - 5970 R. Mendez, Huanuni - 5820 R. Tupac Catari, Oruro - 5840 R. Sumaj Orko, Potosi - 5860 R. Nacional, Hunanuni - 5860 R.
San Jose, Oruro - 6970 R. 9 de Abril, Pulacayo - 5995 R. Coro- 
boro - 6050 R. Villazon - 6140 R. Chorolque, Tupiza - 6200  R. 
Libertad, Sta Cruz - 6210 R. Chichas, Siete Suyos - 6350 R. Un
ion, Oruro - 6500 R. Busch, Uyuni --6600 R. Libertad; Sucre - 
6600 R. Copacabana, Sucre -  6668 R. Sta Barbara, Quechlisla - 
7005 R. Monteagudo, Colquiri - 7850 Voz Sindicalista, Oruro - 9400 R. Camiri, Camiri - 9400 R. Sucre, Sucre. (wrb)
Guaiana British: ZFY Radio Demerara, Gorgetown, is once again active on 3265 after an absence of at least a year. Station
schedule reads now: 560 kc at 0945 (Sun 1045) -0150 and 760:
0915 (Sun 0945) -0245 (Sat 0345), 3265: 1945-0245 (Sat 0345) 
5980: 0915 (Sun 0945) - 1945. Power: medium wave 10 kw and short wave 2 kw. (wrb)
press stop news:
Congo-(Leopoldville): R. UFAC, Elisabethville, is noted closing at 2030 on 4985. R.Interprovincial du Katanga, now uses 4742 
for all transmissions. Foreign Sce still on 11866 at 1500-2100.

(scdx)
Sweden Calling DX-ers 
World Radio Buelletin 
Kim Lindström



Christer Wilkman: har fått R.Americas 1160 med kort.
Kim Lindström: RNE/Murcia 854 slött kort, FIA-kort + brev 
från R.Pakistan/Quetta 750,RTV-Kaduna 940 brev, programlog  
för rapportdagen, 6 nr av Fact Sheet on Northern Nigeria, 
CJCB 1270, WBAL 1090, PJD 2, Voice of Sint Maarten 1295, 
de tre senast nämnda med kort.
Göran Eklundh: har låtit höra av sig efter en lång tid.
Nya QSL är R.Caroline N 1520, R.London 1135 brev och 2 
kort, R. Senegal 764, R.Belize 834, EAJ 1 R.Barcelona 827 
kort, EAJ 13,R.Mallorca 1439 kort o vimpel samt RNE/Bar- 
celona 737 kort, brev o vimpel på 1 dag, men så var oskså 
resultat av ett personligt besök hos QSL-skrivaren! För 
övrigt hälsar Göran Laban, att man inte kommer att kunna 
flytta hur som helst mellan Burträsk och Balearerna 1975, 
då "BIG BROTHER" säkert kollar allt vi gör, t.o.m. MW- 
stationernas rapporter över UKV. Som sitt främsta mål har Göran f.n. en aktiv MW-period och att kunna logga Norfolk 
på TV! Tnx för roligt brev, låt höra av Dig oftare.
Sven-Erik Hjelt: EAJ 16,R.Granada 1412 brev o frimärken,
WLS 890 kort samt brev från 0-poängaren RNE/Valencia 1079.
Eric Gagneur: EFE 25,LV Cantabria 1358 brev + bandad spansk 
musik, RNE/Valencia 1079 brev, RNE/Cuenca 1187 (FIA), Vs. Oscar Martines Gomez vykort, ECS 69 LV de Jaen 1124 vykort.
Stig Björkas: SDR 998, DDR 629, SBC 557, R.Caroline S 1493, 
R.Buchaerst 155 kort, R.Zagreb 1133, Pyrgos 1448 brev,
EAJ 15, R.Esp. Barcelona brev kort,vimpel o frimärken, 
RNE/valencia 1079 brev RNE/Madrid 584 kort, RNE/Barcelona 
737 brev kort vimpel, Kuwait BS 1345 folder.
Pertti Äyräs: EAJ 6,R.Requete de Navarra 1412 brev )FIA)
Hannu Savijärvi: RNE/Sevilla 683 vimpel.
Lars-G.Winberg: hälsas välkommen bland 23 QSL må nämnas Caroline S, Veronica etc.
Harry Holmberg: likaledes välkommen i spalten, bland 34 
QSL R.Eireann, RNE/Bardelona, EAJ 7, TWR/Bonaire, WKBW, 
R.Americas, WOWO.
Svein Kockberg: Polskie 1502, VOA/Munich 1196, CHUM 1050, 
CHSM 1250, CFAM 1290, brev, R.Demerara 760 brev samt brev
svar från China på bandrapport 1290 (i brevet uppmanades 
Svena banda de engelska utsändningarna! ).Slutligen grattis 
till diplomet!
Jürgen Waga: Veronica 1562 kort och RFE 719.
Peter Pompe: R.390 774, Baghdad 760, Bremen 1358, Kerman- 
shah 985, CJCB 1270, CFRB 1010, WOAI 120u, WHN 1050, WNBC  660, WTOP 1500, WFBR 1300, WTIC 1080, WWL 870, KDKA 1020, 
RNE/Valencia 1079, EAJ 22,R.Huesca 1106, EAJ 16 R.Granada 
1412, EJF 56 Malafa 1133, EAJ 20 R.Sabadell 1430
Katumi Furukawa: 98 QSL's received during december.
PS. De nya spanienfrekvenserna som utlovades i senaste 
nummer, finns lämpligast i den nya WRH 1966, please!



566 ofta Irland: R Eireann med nx 3-4 (sb,rv) 22.15-23.00
773 9 Int.Vatten: Radio 3-9-0 3-5 (gtk,kl) 16*30-18.30

  Slår starkt genom Sverige935 9 Västtyskland: AFN/Berlin 5 (gtk.) 16.00
935 T1 Östtyskland: Deutschen Soldatensender med västerländsk 

popmusik och id 4-5 (kl) 19.30
1106 afta Västtyskland: AFN/Munich 5 (gtk,sb) 16.30-00.05
1133 ofta Int.Vatten: R London 4-5 (flera) 09.00-18.00
1242A 3,5,9 Int.Vatten: R Scotland 4-5 (gtk,kl,hs) -02.04
1353 ofta Int.Vatten: R Essex 4-5 (lhö,rv,gtk) 02.001425 27 Malta: BFBS/Malta kom fram med Q-multiplyer under

våldsamma Saar-QRM 1-4 (kl) 00.30-01.10
1432A ofta Grekland: Pyrgos har flyttat 3-5 (gtk,sb,kl) 02.00
1493 ofta Int.Vatten: R Caroline S 3-5 (rv,sb,gtk) 15.30
1520 ofta Int.Vatten: R Caroline N 4-5 (rv,sb,gtk) 01.00

2. I b e r i s k a   h  a  l  v  ö  n
584 6 RNE Madrid med noticias 4-5 (sb) 01,00
638 ofta RNE La Coruña 1-4 (rv,pä,gtk)Hörs utan ett ljud av Prag med loop-antenn!l8.00-00.00 
683 6fta RNE Sevilla har nattprogram 3-5 (lhö,rv,gtk) 02¿00
737 ofta RNE Barcelona likaledes 4-5 (sb,gtk,rv) 02+00
773 6 RNE San Sebastián 4 (gtk) -00.12
800 3,4 EAJ-7 R Madrid med nattpx 2-4 (gtk,rv,sb) [Ol.OjO
809 ofta EAJ-5 R Sevilla 3-4 (sb.gtk,rv) 01^00
827 4,6 EAJ-1 R Barcelona con música 2-4 (rv) 00.20
836 5   EFJ-51 RJ de Huelva 2-5 (pä,gtk) 00.00-00.30 Av slutanropet framgår att stationen hör till CAR: 
"Desde Huelva, Cuna de América, La Cadena del Movimiento les pre
sento, Nocturno CAR, un programa con José Maria Segovia. R Juven
tud, La Voz de Huelva, emite en una frequencia de . . ."
854  ofta RNE Murcia är lätthörd 4-5 (hl,lhö,rv,gtk)-00.151025 17 EAJ-8 R San Sebastián 3 (sb,rv) -00.02
1025 23,4 EFJ-15 RJ de Barcelona 2-4 (gtk,pä ,kl)

Kör // med EFE-50 LV de Cataluña 00.15-01.01
1034 4 CSB-2 Clube Portugues 5 (gtk) 01.00
IO61 3 Emissora Nacional med tyska 5 (kl) -00.16
1079 ofta RNE Valencia 4-5 (rv,gtk,sb,kl) -00,20
1097 ofta EFE-14 La Voz de Madrid 4-5 (lhö,rv,gtk,sb) 01.00
1124 ofta EAJ-15 R España de Barcelona 3-4 (lhö,gtk,rv) -01,00
1133 ofta EFJ-56 RJ de Málaga 3-5 (pä,rv,kl) 02.00

Har också noterats på 1128A med sina nattprogram 
1133 19,27 EFJ-19 RJ de Murcia 1-4 (rv,pa) 23.30-00.30
1133 ofta EFE-22 R Oviedo 2-4 (pä,lhö,rv,sb) -01,00
1133 19 ECS-23 LV de Guadalquivir 1-4 (pä) 23.15
1187  31 RNE Cuenca "Berlin músical" 4 (kl) 23.45-00.13
1286 21,24 CSB-3 R Renascénca 3-5 (gtk,kl) 01.30
1313  28 RNE Sevilla 3 (gtk) -00.20
1358 10 Emissora Nacional Viseu 3-4 (kl) 01.00
1367 6  Emissora Nacional Porto   3-5 (gtk,kl) -01.031385 ofta EFJ-11 RJ de Galicia efter LV Sindicals c/d (pä) 00.00 
1475 ofta  EAJ-32 R Santander 1-4 (pä) 22.10
1475 2 EAJ-24 R Córdoba 3 (sb) 23-30
1520 23 BAJ-38 R Gerona 2-4 (pä) 23.20
1520 28 EAJ-39 R Miramar de Badalona 2-3 (pä) 23.30
1578 6 CSB-5 Em. do Norte Reunidos 4 (kl) 01.30-02.15

1. E  u  r  o  p  a



620 ofta Förenade Arabrepubliken: Cairo (gtk,kl) 01,00
Täcker effektivt y ankee-QRG 

764 16,3 Senegal: Dakar med id och "mx"2 (rv) 23.30
818 6    Förenade Arabrep.: Cairo 4 (gtk) 00.30
917 ofta Mozambique: RCM med fina pops 2-4(rv,kl) 01.00
940 11 Nigeria: R-TV-Kaduna 1—4 (kl) 20.00

OBS! Stationen flyttar till 593 kc/s 1 februari -66! 
962 26 Tunisien: R Tunis 5 (gtk) 01.30
1142 ofta Algeriet: Oran 3-4 (gtk) 01.30
1232 ofta Marocko: R Maroc 4 (gtk) 01.30

4. A s i e n
630 14 Pakistan: R Pakistan Lahore 4 (kl) 01.50
650 12 Indien: Air/Indore 3-4 (kl) 01.10
665 7 Syrien: Aleppo 4 (gtk) 01.30
710 12 Indien: Air/Jullundur 3 (kl) 01.10
746 5 Syrien: Aleppo 4 (gtk) 01.30
750 12 Pakistan: R Pakistan Quetta. 3-4 (kl) 01.50
760 12 Indien: Air/Lucknow 4-5 (kl) 01.10
764 ofta Irak: Baghdad 4 (gtk) 00.45
800 ofta Jordanien: Amman 4-5 (gtk) 01.00
810 3,12 Indien: Air/Delhi A 2-3 (sb,kl) 00.25-01.30
830 12 Pakistan: R Pakistan Karachi 3 (kl) 01.50
850 12 Indien: Air/Ahmedabad 4-5 (rv,kl) 01.00^01.20
863 4 Syrien: Damascus 3 (gtk) 01.30
908 ofta Irak: Baghdad 4 (gtk) 00.45910 ofta Indien: Air/Rajkot 4  (gtk,rv,kl) 01.10
953 ofta Syrien: Aleppo hörs fint 5 (gtk,kl) 01.00-02.00
1010 14 Pakistan: R Pak. Hyderabad 3—4 (kl) 01.501070 3,14 Indien: Air/Delhi B 3 (sb,kl)     00.30-01.20
1150 6 Pakistan: R Pak, Rawalpindi 4 (gtk) 01.45
1178 2 Riukiuöarna: Voa/Okinawa 3 (rv,kl) 13.00-14.30
I25O 12 Indien: Air/Sangli 3-4 (kl) 01.10
1325 4 Iran: Toheran 3 (gtk) 02.001345 ofta Kuwait: Kuwait Broadc. Sce 5 (sb,gtk) 01.00-02.35
1360 3?6 Irdien: Air/Dharwar 3-4 (gtk,kl) 01.10
1390 ofta Iran: R Ahwaz rekommenderas endast för folk med go

da nerver p.g.a. arab-ariorna! 4 (gtk,kl) 01.00-02.15 
1525 25,3 Kina: Peking med propaganda för kamraterna i Moskva.

3-5 (kl,gtk) 16.30-17.15
5. N  o r  d  a  m  e r  i  k  a

3. A f r i k a

64o 21,22 CBN St.John's, Nfld CBC-nx 3-4 (gtk,kl) 02.00
670 24 WMAQ Chicago, Ill med id's 2-4 (kl) 01.20
860 18 CBH Halifax, N.S. 3-4 kl 01.00
880 18 WCBS New York, N.Y. id 4-5 (kl) 01.05
890 18,24 WLS Chicago, Ill. 3-4 thl,kl,gtk ,mcn)  01.15
900 9 CJBR Rimouski, Que 3-4 (mcn)

(mcn) 00.15
900 9 CKDH Amherst, N.S. Nx,weather 3 00.00
910 18 WABI Boston, Mass. 3 (mcn) 00.20
920 18 CJCH Halifax, N.S. 3 (hl) 01.20
930 11 CJON St.John's, Nfld 2-3 (mcn) 01.45
940 3,24 CBM Montreal, Que 2-4 (sb,kl) 01.20-01.58

Kämpade med YVQB. Hörs tills Moskvas vackra paussignal
börjar ljuda på 944 kc. (hl,kl)1010 18,2 WINS New York, N,Y. 3-4 01.20



1030 18 WBZ Boston., Mass. 3-5 (kl) 01.45
1050 18 WHN New York, N.Y. 2-4 (hl) 01.35
1070 ibland CBA Sackville, N.B. 1-5 (gtk,hl,rv,sb,hs, kl)

22.50-03.00
113P 2.1,22,W NEW New York, N.Y. 3-4 (gtk,hs,kl) 02.00
1130 18 1VDGY Minneapolis, Minn. 2-3 (rv,seh) 02.45
116Ö 18 KSL Salt Lake City, Utah 2-3 (kl)  02.25
1210 17 WCAU Philadelphia, Penn. 4 (gtk) 02.00
1260 18,21 WEZE Boston, Mass. News 2-4 (kl) 01.53
1270 18,5 CJCB Sydney, N.S. 3 (hs,kl) 23.10-01.03
1360 4    WBAY Green Bay, Wisc. 3 (gtk) 02.00

Och så en bortglömd: ( f 'låt)
960 18 CHNS Halifax, N.S. 2-3 (kl,mcn) 02.05

6. C e n t r a l a m e r i k a
800 3,4 Ned.Ant.: TWR Bonaire 2-4 (rv,gtk) 00,20-01.00
1157 ibland Swan Island: R Americas  1-4 (rv,hl,hs,kl) -02.00
1295 30 Ned.Leewardöarna: PJD-2 3 (kl) 00.30
1310 26,30 Martinique: R Martinique 3-4 (kl,gtk) 01.00-0 2.30Slutar med id,marseljäsen & paussignal i nämnd ordning
1480 25 Puerto Rico: WMDD LV del Oriente (kl) 01.30

7. S y d a m e r i k a
820 12 Colombia: HJED LV de Rio C. 3-4 (kl) 01.00
880 29 Brasilien: PRI-3 R Inconfidencia (pä)  01.00
940 24 Venezuela: YVQB R Carilpano 4 01.45-01.53
950 24,25 Argentina: LR3 R Belgrano 4 (kl) 02.351020 ibland Venezuela: YVNZ R Calendario 3-4 (rv,kl) 00.30-01.55
1060 3 Chile: CB-106 R Soc Nac de Minería  Gonggong + långt anrop 4 (kl) 02.00-02.30

Kallar sig ibland "Radio Espectáculo de Minería".
1070 ibland Argentina: LR1 R El Mundo 2-5 (gtk,rv,kl) 32.00
1080 ibland Venezuela: YVQJ R Barcelona 1-4 (rv.kl) 32.00
1110 15 Venezuela: YVNN R Punto Fijo 1-3 (rv) 31.40
1190 27 Argentina: LW3 R Splendid de TucumánID och tangos svag (pä) 31.00
1190 9 Colombia: HJCT LV de la Costa 3 (men; 00.32
1200 23 Venezuela: YVOZ R Bl Tiempo 3-4 (men,kl) 00.00-00.45
1260 25 Argentina: LT9 R Santa Fé id 3 (kl) 02.201270 25,3 Argentina: LS11 R Prov.de BA 4 (gtk,kl) 00,20-02,00
1280 ofta. Brasilien: PRG-3 R Tupí Rio 4 (hs,kl) 00.05-01.00
1340 21,10 Brasilien: PRH-6 R Guaraní 2-4 (kl) 01.15
1370 6 Brasilien: ZYK-31 R Continental (gtk) 00.45
1410 30,31 Venezuela: YV-- R Grand 3-4 (kl) 01.30-02.15Angående denna stn, se kondsöversiktenj
Tre sidor fulla med tips och tio bidragsgivare, trots urusla kon 

ditioner, måste väl anses som en verkligt fin prestation.
Följande bidragsgivare tackas på det varmaste:

hl - Hans Lunkka, Helsingfors
hs - Håkan Sundman, -"-
kl - Kim Lindström,
pä - Pertti Äyräs, Abo
rv - Raimo Vuojärvi, Lovisa

sb - Stig Björkas, Petalax
gtk - Gunhard T Kock, Helsingfors
lhö - Lars-Henrik Österholm,Virkby;
mcn - Michael Mc Namara, Ireland 
seh - Sven-Erik Hjelt, H:fors

Hoppas att ha er tillbaka igen till nästa nummers stopdate (10.2) 
och detta gäller även nykomlingarna i loggen.



Allmänt: Som nere på förra sidan omnämndes har konditionerna varit 
urusla. Frågan är om inte detta ord t.o.m. är i alltför 
mildaste laget. Sämre yankeekonditioner under julhelgen 
torde inte ha rått under mannaminne.
Nya pirater tycks dyka upp på löpande band. Radio 390 på 
773 kc och R Scotland på 1242 kc (ungef.) torde vara de 
nyaste, medan R Essex (1353 kc} och R Caroline N (l520kc) 
redan tycks ha stadgat sig och föresatt sig att inte släp- 
pa genom något intressant på 1350 resp. 1520 kc.
Att Ramadan har satt igång torde framgå med all önskvärd 
tydlighet av loggen. Araber kan loggas över hela bandet 
just nu, bästa tillfället att rapportera dem är nu (om de 
nu svarar.) Indien och Pakistan-stationer hörs då och då 
övriga stationer i Asien, dvs. FE-stationerna hörs inte 
alls längre.

NAmerika:Som av loggen framgår har det varit mycket dåligt med yan- 
kees och yankeelistan i denna logg tål hög ingen jämförel- 
se med motsvarande lista i fjolårsnumret.
"Jultoppen" inträffade ungef.16-l8 december och 21-24 dec. 
De enda nätter, då det faktiskt gick att höra yankees,var 
18 och 24 dec. Nästa topp torde börja ungef.17 januari - 
om den började då vet ni, som läser detta.

CAmerika:Under hela julhelgen tycktes konditionerna vara riktade 
främst mot Centralamerika; vilket innebar att Martinique 
hördes med goda styrkor varje natt under denna tid.

SAmerika:Är en liten ljusglimt i mörkret. Främst må nämnas de su- 
perba YV-HJ-konditionema 23-24 dec. Den 23 december kun
de YV-HJ-stationer loggas på åtminstone följande frekven
ser: 650, 750, 820, 850, 1020, 1030, 1030, 1110, 1120 och 
1200 kc. Nästa natt var det ännu bättre, under en relativt 
kort stund var hela bandet täckt av sådana stationer. 
Samma natt rådde dock goda yankee-konds, vilket väl gjort 
att inte alla dragit nytta av YV-kondsen till fullo.Även La Plata-stationema har varit hörbara under helger
na, dock inga direkt intressanta med undantag för pä's ar- 
gentinare på 1190 kc/s.
En ny station är venezolanen Radio Grand. Stationen note
rades med id "Hora Radio Grand" var femte minut den 30 &
 31 december, varefter stationen berättade sig ha fått li
cens att sända av Camara Venezolana de la Industria de la 
Radio y Television. Finns ej i WRH 1966. Kim

KONDITIONSÖVERSIKT

Europa:

Asien:

Här var det meningen att det skulle vara en bild, men  
då här inte finns någon bild, får folk fantisera att här finns 
en bild. Tyvärr finns denna bild inte med denna gång, utan den
na bild kommer med nästa gång. Vi hänvisar till ett tekniskt miss
öde.



L Y S S N A R  H A M S A R E  Q T C

Åter har ett nytt år börjat och med det börjar också en hel del 
amatörstationer höras på 14, 21 och 28 mc då dagarna blir längre. 
En blick på det gångna visar att ham-intresset inom klubben har ökat, fyra nya namn har kommit till på 10-i-topp-listan under året 
Jag ber att få tacka alla som sänt bidrag till HAM-sidan under det 
förra året och hoppas att 1966 blir ett givande ham-år med många 
nya länder för alla.  

Q S L a d e  H A M L Ä N D E R
Bo Ahlnäs

T. Söderström

Gunhard T. Kock

Michael McNamara
Christer Wilkman
Kjell Boman Tore Gustafsson 
Katumi Furukawa 
L-H. Österholm 
Kim Lindström 
Hannu Savijärvi

CE0A, CT1, DJ, EA, EA8, EA9 (Sp Morocco), EL, F,
G, GI, GM, GW, HA, HB, HZ, I, IS, KL7, LA, LX, LZ, 
Ml, 0D5, OE, OH, OH0, OK, CN, 02, PA, SE, SP, SU, 
SV (Dodecanese), SV (Greece), UA, UA2, UA9, UB5, 
UC2, UHB, U05, UP2, UQ2, UR2, VK (Australia), W, 
YO, YS, YU, 4X4, 4W1, 5B4, 5X5, 7Q7, 9K3. " 56 -DJ, EA, EA8, F, G, GC, GI, GM, GW, HA, HB, I, LA, 
LU, LX, MP4, 0D5, OH, OK, ON, PA, SK, SP, UA, UB, 
UR2, YA, YO, YU, ZC4, 5A, 9K2. - 32 -
CT1, EA9 (Sp Morocco), EI, G, GM, GW, HZ, I, LA, 
LX, Ml, OE, OH, OH0, OK, OZ, PI, SM, W, YO, YU, 
7Q7. - 22 -
CE, CX, G, GC, El, I, KR6, KV4, LU, Ml, 0D5, PJ, 
VE, VP2R, VR3, W, 4U, 7̂ ,7, 7X, 9L1. - 20 -
CT1, CT2, DJ, EA, F, G, HA, HB, I, CE,- OH, OH0 ,
OK, SM, UA, UA9, UR2, W, YO, YV. - 20 -
AP, DL, F, HB, OA, OE, OH, PI, UA9, UR, YV._- 11 - 
CT1, G, GV, I, OH, 0H%, UA2, UT5, SK, YO. - 10 - 
AC3, HL, JA, KG6^ KR6, YR4, V. 7 -
OH, SK, UA2. - 3 -
OH. - 1 -
OH.

N E W C O U N T R I E S  - - N Y A L   L Ä N D E R - - - - - - -
- 10 I TOPP LISTA -

1 0H2-833 Bo Ahlnäs
2 0H2-722 T. Söderström
3 0H2-834 Gunhard T. Kock
4 EI--SWL Michael McNamara
5 0H2-837 Christer Wilkman
6 0H1-841 Tore Gustafsson7 JA--SWL Katumi Furukawa
8 0H2-825 Kjell Boman
9 0H2-852 L-H. Österholm 
10 0H2-SW L Kim Lindström

92/56 
/33 

38/25 
68/20 
44/20 
58/15 /15 
/11 44/10 
1/ 1

Och placeringssiffrorna visar ju 
antalet hörda/QSLade HÅH-länder.
TIPS Lasse har hört på 14 mc SSB 
CN8MT, EP2AX, G3B1Y, HI4AR, KV4CF, KP4BEJ Bahrein, MP4TAV och 
Trucial Oman, 0H3TI,VP9DL,WlKFG, 
W2TQR,T?2VH och W2ZXM/MM.

- NYA QSLade LÄNDER -
-OH2-833 Det enda nya är SM6CTY/MK 
nära EA6 på M/S Vinterland men 
nära räknas inte.
-0H2-834 nya länder är DJ5BV,EA2GP 
och EP2BQ. Tidigare anmälda DL3&Z 
var DL3ZZ/YU således Jugoslavien. 
-OH1-841 tnx de fb swl crd. Nytt 
är DM2BDG,F5KG, 0E8EZ, UA3KBU, UR2DE. 
-JA--SWL Katumi has received qsls 
from G2AAIf,HA7PR,JY74(?),KH6COB, K3j?MF,KX6BQ(Eniwetok zone 27, 
other KX6:belong to zone 31)
UW0FL in Sibiria and FQ8BI. 
-0H2-652 fick på julaftonen G3TNI, 
Hammarlunds IlRB,Leo 0E5LX,0Z7VK, 
SVĵ .VF Dodecanese Isl. (Rhodes), 
UG6AU samt samma est som Tore 
fick eller UR2DE Eino i Tartu.Tnx de letter etc.
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Leif Blomqvist 
TKY 3B41, Otnäs
Daniel Söderman 
Bergmansgatan 16E29

461001/252

Arno Bärlund

Suppleant

Suppleant

Klubbmästare
ATTENTION Organ för FDXC

Kåspergränd 4, Degerö
Leif Lehtonen Tölögatan 54A27
Eric Gagneur Högbergsgatan 22A1
Christian Lindholm 
Främlingsgatan 1B16
Markus Anaja 
Tavastvägen 122B49
Kim Lindström Bangatan 1 aA
Kim Lindström

449325

640196

15484

792260

643443

Utkommer omkring den 20 varje månad. 
Bidragen bör vara i Box 214 senast den 10.

Ansvarig utgivare Leif Blomqvist
Huvudredaktör
Redaktionssekr.

Eric Gagneur
Martti Rinne 
Maskuvägen 9A9

Bitr. redaktörer Christian Lindholm

Tipsredaktör 

QSL-redaktör 

MW-redaktör 

Ham redaktör

Hans Lunkka Tunnelvägen 2, Haga
Håkan Sundman Silkesvägen 4, Bottby
Bob HielmFuruvägen 20, Westend
Sven-Erik Hjelt Ådvägen 6A5.
Bo Ahlnäs 
Karlavägen 3C89

416116

479032

321473

467569

671282 
Distributionschef Hans Lunkka
Eftertryck av annat material än tips tillåtet med skriftligt intyg av utgivaren. Eftertryck av tips tillåtet med angivande av källan.

631428

680858

Materialförvaltare

674563

Postgiro 1599 3  I Sverige 547134





F t N L A N D S  D X - C L U B  r. f.

POSTBOX 10 2 14, H E LS I NGFORS 10

POSTGIRO 15993, I SVERIGE 547134


